
Energie z 
akumulátoru
ƒ

            



OPRAVDOVÝ PROFESIONÁLNÍ VÝKON 
S AKUMULÁTOREM. PRO TY, KTEŘÍ DO 
TOHO DÁVAJÍ VŠECHNO. 
ƒ
Vyvinutý pro všechny, kteří si zakládají na 
tichém akumulátorovém nářadí s maximálním 
výkonem – to je STIHL AP Systém.

21Akumulátorové nářadí



AP Systém
ƒ
SKUTEČNĚ PROFESIONÁLNÍ VÝKON, 
KTERÝ VÁS PŘESVĚDČÍ KAŽDÝ DEN 

AP-Systém STIHL přesvědčí vysokým výkonem, dlouhými provozními 
časy, tichým provozem a vysoce výkonnými lithiovými akumulátory, 
které můžete flexibilně používat. Stručně řečeno: systém AP nabízí 
vše, co potřebujete k efektivní a bezemisní péči o krajinu, zahradu a 
stromy. Pověstná kvalita, rozsáhlé příslušenství, chytrý management 
správy energie a nabíjení – to je u naší značky samozřejmostí.

MSA 160 C-B ⑤

36 V • 1,5 kW① • 3,1② / 3,5 kg③

Robustní akumulátorová řetězová pila pro široké spektrum 
prací se dřevem v oblastech citlivých na hluk. Snadné a 
pohodlné ovládání. Řetězová pila ¼" PM3 pro vysoký řezný 
výkon a přesné řezy, ergonomická ovládací rukojeť s funkcí 
potenciometru pro plynulou regulaci otáček, rychlé napínání 
řetězu STIHL, průhledná olejová nádrž s víčkem nevyžadující 
použití nářadí. Více k výbavě a technickým detailům naleznete 
na straně 104.

MSA 160 C-B bez akumulátoru a nabíječky④

Délka lišty 30 cm

MSA 220 C-B ⑤

36 V • 2,1 kW① • 3,1② / 3,6 kg③

Robustní a vysoce výkonná akumulátorová pila pro mnohostranná 
použití, jako je kácení, vyvětvování, řezání nebo stavební práce 
se dřevem. S novým pilovým řetězem STIHL 3⁄8" PS3 Pro pro 
řezný výkon o 10% vyšší oproti 3⁄8" PS, optimalizovaná efektivita 
využití energie a tím také o 10% vyšší počet řezů na jedno nabití 
akumulátoru. Snadné a komfortní ovládání, ergonomická ovládací 
rukojeť s funkcí potenciometru pro plynulou regulací otáček, 
rychlé napínání řetězu STIHL, průhledná olejová nádrž 
s uzávěrem nádrže nevyžadující použití nářadí. Stabilní kovová 
ozubená opěrka pro spolehlivé a přesné vedení motorové pily 
ve dřevu. Více k výbavě a technickým detailům naleznete na 
straně 104. 

MSA 220 C-B bez akumulátoru a nabíječky④

Délka lišty 35 cm

MSA 200 C-B ⑤

36 V • 1,8 kW① • 3,1② / 3,5 kg③

Robustní a výkonná akumulátorová motorová pila pro 
všestranné použití, jako je kácení, odvětvování, stavění ze 
dřeva nebo údržba mladých porostů. S pilovým řetězem 
STIHL 3⁄8"-PS3 Pro pro optimalizovanou energetickou účinnost 
a až o 20 % vyšší řezný výkon ve srovnání s pilovým řetězem 
STIHL 3⁄8" PS. Snadná a pohodlná manipulace, ergonomická 
ovládací páka s funkcí potenciometru pro plynulou regulaci 
otáček, rychloupínání řetězu STIHL a průhledná olejová nádrž 
s víčkem bez použití nářadí. Stabilní kovový zásek pro bezpečné 
a přesné vedení motorové pily po dřevě. Více k výbavě a 
technickým detailům naleznete na straně 104.

MSA 200 C-B bez akumulátoru a nabíječky④

Délka lišty 35 cm

MSA 300 C-O ⑤

36 V • 3,0 kW① • 4,5② / 5,4 kg③

První akumulátorová motorová pila STIHL pro profesionální 
použití. Vysoký výkon se třemi volitelnými provozními režimy 
pro optimální práci v různých aplikacích. S pilovým řetězem 
STIHL .325"-RS Pro a vodicí lištou Light 04 pro mimořádně 
silný řezný výkon. Jednoduchá a pohodlná manipulace díky 
intuitivnímu ovládacímu a oznamovacímu panelu s LED displejem 
a ovládací rukojeti s funkcí potenciometru pro plynulou regulaci 
otáček. Antivibrační systém STIHL, integrovaný filtr chladicího 
vzduchu a sériový snímač oleje s LED indikátorem nedostatku 
oleje. Více k výbavě a technickým detailům naleznete na 
straně 104.

MSA 300 C-O bez akumulátoru a nabíječky④

Délka lišty 40 cm

Poznámka: MSA 300 lze v plném rozsahu používat pouze 
s akumulátorem STIHL AP 500 S. Použití jiných akumulátorů 
nezaručuje využití všech funkcí ani maximálního výkonu pily.

B = rychloupínání řetězu 
C = komfortní verze 
O = senzor stavu oleje

① Další srovnávací hodnoty oproti benzinovým 
motorovým pilám naleznete na straně 102

② Hmotnost bez akumulátoru, vodicí lišty a pilového řetězu

③ Hmotnost bez akumulátoru, s vodicí lištou a pilovým řetězem
④ S vodicí lištou a pilovým řetězem
⑤ Vysvětlení symbolů na straně 442

Představujeme největší výhody AP-Systému 
pro profesionální použití.

23

E
n

e
r

g
ie

 z
 a

k
u

m
u

l
á

t
o

r
u

AP Systém | Akumulátorové nářadí

MSAA 220
36 V • 2,1 kW①

Robustní a vy
použití, jako 
se dřevem. S
řezný výkon 
využití energ
akumulátoru
rukojeť s fun
rychlé napín
s uzávěrem n
ozubená opě
ve dřevu. Víc
straně 104. 

MSA 220 C-B b
Délka lišty

⑤

o 
ze
em
účinnost 
tězem 
omická 

egulaci 
vá nádrž 
bezpečné 
ě a



te
le

sk
op

ic
ká

MSA 161 T
36 V • 1,25 kW① • 2,1② / 2,5 kg③

Lehká profesionální akumulátorová pila k ošetřování stromů⑤

pro použití v oblastech citlivých na hluk. S pilovým řetězem 
1⁄4“ PM3 pro jemný řez a vysoký řezný výkon, matice na krytu 
řetězky zabezpečená proti ztrátě. Více k výbavě a technickým 
detailům naleznete na straně 106.

MSA 161 T bez akumulátoru a nabíječky④

Délka lišty 25 cm

MSA 220 TC-O
36 V • 2,1 kW① • 2,7② / 3,3 kg③

Výkonná profesionální akumulátorová pila k ošetřování stromů⑤, 
zejména pro odstraňování částí kmene, úpravy koruny nebo 
odstraňování odumřelého dřeva. S pilovým řetězem 
STIHL 3⁄8"-PS3 Pro pro optimalizovanou energetickou účinnost 
a až o 20 % vyšší řezný výkon ve srovnání s pilovým řetězem 
STIHL 3⁄8" PS. Obzvlášť komfortní ovládání díky elektronickému
ovládacímu systému s uvolňovacím tlačítkem pro snadnou 
aktivaci pily. Ovládací panel s LED displejem otočným o 180° 
pro informování o provozním stavu motorové pily a aktivované 
brzdě řetězu. Sériově se senzorem stavu oleje a LED displejem 
k aktivnímu informování při nedostatku oleje. Vzduchový 
filtr se snadným čištěním pro dlouhou životnost a optimální 
chlazení motoru, boční napínání řetězu, uzávěr olejové 
nádrže nevyžadující použití nářadí, matice na krytu řetězky 
zabezpečená proti ztrátě. Více k výbavě a technickým detailům 
naleznete na straně 106.

MSA 220 TC-O bez akumulátoru a nabíječky④

Délka lišty 30 cm⑥

AP 200 AP 300 S AP 500 S

Energie akumulátoru⑧ 187 Wh 281 Wh 337 Wh

VÝKONY akumulátoru⑨(PŘÍKLADY POUŽITÍ) A PRACOVNÍ DOBA NA JEDNO NABITÍ AKUMULÁTORu⑩ (až…)

MSA 160 C-B

Při řezání hranolů 
(10 ×10 cm) až ...

42 min
210 řezů

62 min
310 řezů

74 min
370 řezů

MSA 161 T
42 min

200 řezů
62 min

300 řezů
74 min

360 řezů

MSA 200 C-B
42 min

160 řezů
50 min

270 řezů
60 min

320 řezů

MSA 220 C-B
32 min

150 řezů
37 min

300 řezů
44 min

350 řezů

MSA 220 TC-O
16 min

150 řezů
29 min

290 řezů
34 min

340 řezů

MSA 300 C-O – – 20 – 44 min
320 řezů

HTA 86
36 V • 1,1 kW⑦ • 
4,6 kg②

Silná akumulátorová vyvětvovací 
pila. Tichá a s nízkými vibracemi. 
Pro profesionální použití při 
ošetřování stromů, v ovocnářství 
a v obcích. K vyvětvování stromů, 
odstraňování odumřelého dřeva 
a polámaných stromů a větví po 
bouřce a také pro řez ovocných 
stromů. Pilový řetěz ¼"-PM3, 
lehká a kompaktní hnací hlava 
s robustním hákem na větve 
pro snadné odstranění volného 
pořezaného materiálu ze stromu. 
Zvlášť tuhá profesionální 
teleskopická tyč se systémem 
rychlého přestavení pro velmi 
přesné nasazení a přesný řez. 
Celková délka 260–330 cm. Více 
k výbavě a technickým detailům 
naleznete na straně 108.

Příslušenství: 
Opěrka pro 
postavení

viz strana 39

HTA 86 bez akumulátoru a nabíječky④

te
le

sk
op

ic
ká

straně 347
Adhezní olej na pilové 
řetězy BioPlus

Obzvlášť ekologický olej na rostlinné bázi pro optimální 
mazání a delší životnost pilového řetězu a lišty.

pilové

C = komfortní verze
O = senzor stavu oleje
T = horní rukojeť

① Další srovnávací hodnoty oproti benzinovým 
motorovým pilám naleznete na straně 102

② Hmotnost bez akumulátoru, vodicí lišty a pilového řetězu
③ Hmotnost bez akumulátoru, s vodicí lištou a pilovým řetězem
④ S vodicí lištou a pilovým řetězem

⑤ Speciálně koncipováno pro práce v korunách stromu a výhradně 
určeno pro vyškolené uživatele v oblasti péče o stromy

⑥ S lehkou lištou
⑦ Další srovnávací hodnoty k benzínovým vyvětvovacím 

pilám naleznete na straně 108

⑧ Energetický výkon podle specifikace výrobce článků. Skutečný energetický 
výkon, který je k dispozici během provozu, je nižší, čímž se prodlužuje životnost

⑨ Jedná se o orientační hodnoty, které se mohou měnit podle sekaného materiálu
⑩ Uvedené pracovní časy nabíjení akumulátoru plošné údaje jsou orientační 

hodnoty a mohou se měnit podle druhu použití a sekaného materiálu

  Pracovní doba na jedno nabití akumulátoru se liší 
v závislosti na zvoleném provozním režimu

  Vysvětlení symbolů na straně 442
  Vysvětlení certifikačních značek na straně 451 

HTA 160
36 V • 1,8 kW⑦ • 
6,9 kg②

Nejvýkonnější akumulátorová 
vyvětvovací pila STIHL pro 
profesionální použití v péči o stromy, 
v ovocnářství a v zemědělství
a lesnictví. Tichý chod a nízké 
vibrace. Řetězová pila 1⁄4" P-PM3, 
lehká hořčíková převodovka s 
litým robustním hákem na větve 
pro snadné odstraňování volných 
odřezků ze stromu. Profesionální 
teleskopická násada s tuhým 
vedením a rychlým nastavením pro 
přesné polohování a precizní řezy, 
ergonomická ovládací rukojeť 
s LED displejem. Celková délka 
285–405 cm. Více k výbavě a 
technickým detailům naleznete 
na straně 108.

Včetně 
stojanu

HTA 160 bez akumulátoru a nabíječky④

NOVINKA

24

E
n

e
r

g
ie

 z
 a

k
u

m
u

l
á

t
o

r
u

Akumulátorové nářadí | AP Systém

HTA 86
36 V • 1,1 kW⑦

4,6 kg②

Silná akumu
pila. Tichá a
Pro profesio
ošetřování s
a v obcích. K
odstraňován
a polámanýc
bouřce a tak
stromů. Pilo
lehká a kom
s robustním 
pro snadné
pořezaného
Zvlášť tuhá p
teleskopická
rychlého pře
přesné nasa
Celková dél
k výbavě a t
naleznete na

HTA 86 bez aku

⑧ Energetický 
výkon, který 

⑨ Jedná se o o
⑩ Uvedené pra

hodnoty a m

HTA 160
36 V • 1,8 kW⑦

6,9 kg②

Nejvýkonněj
vyvětvovací 
profesionáln
v ovocnářstv
a lesnictví. T
vibrace. Řet
lehká hořčík
litým robust
pro snadné
odřezků ze s
teleskopická
vedením a r
přesné polo
ergonomick
s LED disple
285–405 cm
technickým
na straně 10

HTA 160 bez ak

NOVINK

í stromů⑤,
nebo 

u účinnost 
řetězem 
onickému
dnou

m o 180° 
ivované
splejem

hový 
timální 
vé 
etězky 
detailům

ž…)

ně



① Další srovnávací hodnoty pro benzínové vyžínače najdete na straně 246
② Hmotnost bez akumulátoru
③ Hmotnost bez akumulátoru, s řezným nástrojem a krytem

④ Hmotnost bez akumulátoru, řezného nástroje a krytu
⑤ Vysvětlení symbolů na straně 442
⑥ Vysvětlení certifikačních značek na straně 451

FSA 135
⑤

36 V • 1,2 kW① •
 4,9 kg④

⑥

Robustní a vysoce výkonný 
akumulátorový vyžínač s prostorem 
pro akumulátor AP v nářadí. 
K vyžínání trávy a křovin 
v klidových zónách. Průměr 
sečení 260 mm s žacím listem na 
trávu, max. průměr sečení 420 mm 
se strunovou hlavou. Ergonomická 
ovládací rukojeť s třístupňovou 
předvolbou otáček a LED indikací 
a také plynulou regulací počtu 
otáček, řídítkovou rukojetí, 
s dvouramenným nosným 
popruhem, vzduchový filtr pro 
dlouhou životnost. Všestranně 
použitelný díky široké nabídce 
řezných nástrojů STIHL. Více 
k výbavě a technickým detailům 
naleznete na straně 246.

FSA 135 bez akumulátoru a nabíječky

FSA 200
⑤

36 V • 2,0 kW① • 
5,7 kg④

Nejvýkonnější akumulátorový 
vyžínač STIHL pro profesionální 
použití nejen v místech citlivých 
na hluk – k sečení trávy a křovin. 
Zvětšený vyžínací průměr až 450 mm 
(strunová hlava). Profesionální AV 
systém pro nízké vibrační zatížení, 
ergonomická obouruční rukojeť 
(řídítková rukojeť) nastavitelná bez 
použití nářadí. Dvouramenní popruh, 
kovový vzduchový filtr pro dlouhou 
životnost. Jako příslušenství 
je k dispozici široká škála řezných 
nástrojů. Více k výbavě a technickým 
detailům naleznete na straně 246.

FSA 200 bez akumulátoru a nabíječky

NOVINKA
FSA 86 R

⑤
36 V • 0,65 kW① •
3,2 kg②

Vysoce výkonný akumulátorový 
vyžínač v moderním designu pro 
vyžinání okolo překážek a také 
kolem stromů a keřů. Průměr 
kruhového záběru 350 mm. 
Ergonomická ovládací rukojeť 
s plynulým ovládáním rychlosti, 
kruhová trubková rukojeť, 
robustní hliníková tyč, oblouk 
pro udržování vzdálenosti od 
překážek. Se strunovou žací 
hlavou AutoCut C 6-2. Alternativně 
je k dostaní jako příslušenství 
žací hlava PolyCut 6-2 s plastovými 
noži. Více k výbavě a technickým 
detailům naleznete na straně 246.

Příslušenství

Nosný 
popruh

Viz strana 243

FSA 86 R bez akumulátoru a nabíječky

FSA 120
⑤

36 V • 1,0 kW① • 
5,2 kg③

Výkonný akumulátorový motorový 
vyžínač s vynikajícím žacím 
výkonem pro sekání tvrdé trávy. 
Bezkartáčový EC motor, regulace 
rychlosti a dva stupně výkonu 
(Eco a Max), optimální vyvážení, 
rozpoznání nástroje, ergonomická
obouruční rukojeť (řídítková 
rukojeť) výškově nastavitelná 
bez použití nářadí. S nožem na 
sečení trávy GSB 230-2. Jako 
příslušenství je k dispozici 
široká škála řezných nástrojů. 
Více k výbavě a technickým 
detailům naleznete na straně 246.

FSA 120 bez akumulátoru a nabíječky

NOVINKA

Přehled nabíjecích časů 
akumulátorů, provozních časů 
na jedno nabití akumulátoru 
a výkonů akumulátorů

Naleznete na straně 42

R = kruhová rukojeť

26 27AK Systém | Akumulátorové nářadí

E
n

e
r

g
ie

 z
 a

k
u

m
u

l
á

t
o

r
u

Akumulátorové nářadí | AP Systém

rytu

FSA 135
36 V • 1,2 kW①

4,9 kg④

Robustní a v
akumulátoro
pro akumulá
K vyžínání tr
v klidových z
sečení 260 
trávu, max. p
se strunovou
ovládací ruk
předvolbou
a také plynu
otáček, řídít
s dvouramen
popruhem, v
dlouhou živo
použitelný d
řezných nás
k výbavě a t
naleznete na

FSA 135 bez ak



HSA 130 R ⑤

36 V • ab 4,1 kg①

Mimořádně výkonné a robustní profesionální akumulátorové 
nůžky na živý plot s oboustranně ostřenými noži v provedení 
s obráceným řezem. Nízké otáčky lopatek pro výkonný 
EC motor pro konstantní výkon a dlouhou životnost. 
Otočná multifunkční rukojeť s EC motorem pro konstantní 
výkon a dlouhou životnost. Třístupňově nastavitelný počet 
zdvihů, ergonomická rukojeť s vnitřním spínačem. Provoz 
s akumulátorem. AP s připojovacím kabelem a nosným 
systémem nebo zádovým akumulátorem AR L (viz strana 41). 
Více k výbavě a technickým detailům naleznete na straně 140.

HSA 130 R bez akumulátoru a nabíječky
Řezná délka 75 cm

HSA 130 T ⑤

36 V • ab 3,9 kg①

Mimořádně výkonné a robustní profesionální akumulátorové 
nůžky na živý plot s oboustranně broušenými noži. Vysoká 
rychlost nožů pro obzvláště přesný a čistý řez. Otočná 
multifunkční rukojeť s EC motorem pro konstantní výkon 
a dlouhou životnost. Třístupňově nastavitelný počet 
zdvihů, ergonomická rukojeť s vnitřním spínačem. Provoz 
s akumulátorem. AP s připojovacím kabelem a nosným 
systémem nebo zádovým akumulátorem AR L (viz strana 41). 
Více k výbavě a technickým detailům naleznete na straně 140.

HSA 130 T bez akumulátoru a nabíječky
Řezná délka 60 cm

HSA 100 ⑤

36 V • 3,7 kg①

Vysoce výkonné univerzální zahradní nůžky na živé ploty, 
ideální pro použití v klidových zónách. Dlouhodobě ostré, 
oboustranně broušené řezné nože s roztečí zubů 34 mm pro 
vynikající řezný výkon a rychlý pracovní postup. Ergonomická, 
pohodlná práce, i při delším nasazení, díky optimálnímu vyvážení 
nářadí, otočné multifunkční rukojeti, obloukové trubkové 
rukojeti s uvnitř umístěným vypínačem antivibračním systémem 
STIHL. Antiblokační systém pro snadnou změnu směru otáčení 
řezných nožů v případě zaseknutí. Motor EC pro konstantní 
výkon a dlouhou životnost. Našroubovaná ochrana proti 
pořezání, vodicí kryt nože pro práci u země nebo podél zdí 
snižující opotřebení. Více k výbavě a technickým detailům 
naleznete na straně 140.

HSA 100 bez akumulátoru a nabíječky
Řezná délka 60 cm

STRANA 350
SUPERCLEAN

Rozpouští pryskyřici a nečistoty z nožů zahradních 
nůžek a zároveň slouží jako ochrana proti korozi 
a mazivo. K dispozici v 300 ml rozprašovači.

R = kruhová rukojeť
T = horní rukojeť

① Hmotnost bez akumulátoru
② Další srovnávací hodnoty pro benzínové KombiMotory najdete na straně 150
③ Hmotnost bez akumulátoru a kombinovaného nástroje

115°

te
le

sk
op

ic
ká

115°

HLA 66 ⑤

36 V • 3,8 kg①

Lehké akumulátorové prodloužené 
zahradní nůžky pro sestřihávání 
živých plotů a keřů i rostlin v 
blízkosti země. Nožová lišta s 
možností jednoduchého nastavení 
o 115° pro stříhání nad hlavou, po 
stranách a u země. Oboustranně 
broušené nože pro čistý řez. 
Konstantní zdvih nožů a postup 
práce při zatížení. Kruhová trubková 
rukojeť, plynulá kontrola počtu 
otáček a intuitivní ovládací rukojeť. 
Přepravní délka se sklopenou 
nožovou lištou 125 cm, celková 
délka 205 cm. Více k výbavě a 
technickým detailům naleznete 
na straně 144.

Příslušenství: 
Opěrka pro 
postavení

viz strana 39

HLA 66 bez akumulátoru a nabíječky
Délka řezu 50 cm

HLA 86 ⑤

36 V • 4,8 kg①

Akumulátorové prodloužené 
zahradní nůžky s velkým dosahem 
pro profesionální použití. 
Obzvláště vhodné pro sestřihávání 
vysokých živých plotů a křovin i 
k stříhání rostlin v blízkosti země. 
Ergonomická práce díky stabilní 
čtyřhranné teleskopické tyči. 
Nastavení délky tyče i nožové lišty 
bez použití nářadí. Řezná lišta 
nastavitelná o 115° pro stříhání 
nad hlavou, po stranách a u země. 
Oboustranně broušené nože pro 
čistý řez, plynulá kontrola počtu 
otáček, intuitivní ovládací rukojeť. 
Přepravní délka se sklopenou 
řeznou lištou 180 cm, celkovádélka 
260–330 cm. Více k výbavě a 
technickým detailům naleznete 
na straně 144.

Příslušenství: 
Opěrka pro 
postavení

viz strana 39

HLA 86 bez akumulátoru a nabíječky
Délka řezu 50 cm

KMA 135 R ④ ⑤

36 V • 1,2 kW② • 3,4 kg③

Robustní a vysoce výkonný akumulátorový KombiMotor 
s prostorem pro akumulátor AP přímo ve stroji. Pro práci 
v klidových zónách. Díky široké nabídce kombi nástrojů STIHL 
je všestranně použitelný. Multifunkční rukojeť ovládaná jednou 
rukou s regulací otáček a LED indikací, kruhová trubková 
rukojeť s omezovačem kroků, vzduchový filtr pro dlouhou 
životnost. Více k výbavě a technickým detailům naleznete 
na straně 150.

KMA 135 R bez akumulátoru a nabíječky

Příslušenství:

Opěrka pro 
postavení

Viz strana 39

HL-KM 145° 
prodloužené 
zahradní nůžky

 Další informace ke kombinářadí

Naleznete na straně 152

FS-KM 
strunová žací hLAva

FS-KM 
žací list na trávu

HT-KM 
vyvětvovací piLA

Vhodné KombiNástroje:

④ S foukačem BG-KM je nutná ochrana sluchu
⑤ Vysvětlení symbolů na straně 442

28 29

E
n

e
r

g
ie

 z
 a

k
u

m
u

l
á

t
o

r
u

AP Systém | Akumulátorové nářadíAkumulátorové nářadí | AP Systém

HLA 66
36 V • 3,8 kg①

Lehké akum
zahradní nůž
živých plotů
blízkosti zem
možností jed
o 115° pro st
stranách a u
broušené no
Konstantní z
práce při zat
rukojeť, plyn
otáček a int
Přepravní dé
nožovou lišt
délka 205 c
technickým
na straně 14

HLA 66 bez ak
Délka řezu

KMA 135
36 V • 1,2 kW②

Robustní a v
s prostorem
v klidových z
je všestrann
rukou s regu
rukojeť s om
životnost. Ví
na straně 15

KMA 135 R bez

Příslušenst

Opěrka pr
postavení

Viz strana 39

⑤

átorové 
ysoká
ná 
ýkon

ovoz
m
rana 41). 
raně 140.

hu



① Dodávka s kotoučem ze syntetické pryskyřice
② Hmotnost bez akumulátoru a řezacího kotouče 

③ Hmotnost bez akumulátoru
④ Vysvětlení symbolů na straně 442

P = Performance
V = pohon Vario

Ø
23

0
m

m

TSA 230① ④

36 V • 3,9 kg②

Snadno ovladatelný akumulátorový rozbrušovací stroj pro 
rozbrušovací kotouče o průměru 230 mm. Použitelná uvnitř 
i venku, hloubka řezu až 70 mm, přípojka pro vodu s kulovým 
kohoutem a hadicovou spojkou k řezání za mokra, aretace 
vřetena, bezúdržbový pohon řemenem. Více k výbavě a 
technickým detailům naleznete na straně 166.

TSA 230 bez akumulátoru a nabíječky

Přehled časů nabíjení akumulátorů, provozní časy na 
jedno nabití akumulátoru a výkony akumulátorů 
naleznete na stranách 42 a 43 i na stihl.cz.

KGA 770 ④

36 V • odpadní nádržka 40 l • šířka zametání 77 cm • 17,0 kg③

Akumulátorový zametač, vhodný pro velké plochy uvnitř i 
venku. Zametací systém STIHL MultiClean PLUS, osmipolohové 
centrální nastavení výšky, boční vodicí váleček, přepravní 
rukojeť. Může být uložen ve svislé poloze, aby šetřil místo; 
ergonomicky tvarovaná, ve 2 stupních výškově nastavitelná 
rukojeť. Velmi lehké ovládání a pohyb díky pohonu kruhových 
zametacích kartáčů a válečkového sběracího kartáče. Zvláště 
efektivní je čištění hran a rohů, i když stroj stojí a kartáče 
zametají bez návaznosti na pojezd stroje. Nylonové štětiny 
kartáčů se vyznačují minimálním opotřebováním. Více k výbavě 
a technickým detailům naleznete na straně 302.

KGA 770 bez akumulátoru a nabíječky

RMA 453 PV ④

36 V • 29,0 kg③

Velká, výkonná akumulátorová sekačka se šířkou záběru 51 cm, 
funkcí 4v1, bočním vyhazováním i mulčovací klapkou a multi-
nožem pro středně velké travnaté plochy. Plastové tělo 
s plastovými ochrannými lištami, centrální nastavení výšky 
sečení, sklopné a 2násobně výškově nastavitelné komfortní 
vodicí držadlo. S aerodynamickým nožem a automatickou 
regulací otáček pro delší dobu provozu. Elektrický pohon kol 
Vario a digitální ovládací prvek HMI pro pohodlnou práci. Dva 
aktivní prostory pro akumulátor pro použití dvou akumulátorů 
za sebou. Součástí je skládací sběrný koš na trávu o objemu 
55 litrů s indikátorem naplnění. Více k výbavě a technickým 
detailům naleznete na straně 204.

RMA 453 PV bez akumulátoru a nabíječky

Sada RMA 453 PV s AP 300 S a AL 301

NOVINKA
K dostání během 
roku 2024

RMA 443 PV ④

36 V • 24,0 kg③

Dobře ovladatelná akumulátorová sekačka se šířkou záběru 
41 cm pro středně velké plochy. Centrální nastavení výšky 
sečení a výškově nastavitelné a sklopné komfortní vodicí 
držadlo. S aerodynamickým nožem pro delší dobu provozu. 
Elektrický pohon kol Vario pro komfortní práci. Maximální 
rychlost práce je možno nastavit páčkou na komfortním 
vodicím držadle variabilně v šesti stupních. Se dvěma aktivními 
prostory pro 2 akumulátory k sekvenčnímu vybíjení. Včetně 
sklopného sběrného koše na trávu o objemu 52 l s indikátorem 
stavu naplnění. Více k výbavě a technickým detailům naleznete 
na straně 204.

RMA 443 PV bez akumulátoru a nabíječky

Sada RMA 443 PV s AP 200 a AL 301

RMA 448 PV ④

36 V • 24,0 kg③

Výkonná akumulátorová sekačka se šířkou záběru 46 cm pro 
středně velké plochy trávníku. Centrální nastavení výšky sečení 
a výškově nastavitelné a sklopné komfortní vodicí držadlo. 
S aerodynamickým nožem pro delší dobu provozu. Elektrický 
pohon kol Vario pro komfortní práci. Maximální rychlost práce 
je možno nastavit páčkou na komfortním vodicím držadle 
variabilně v šesti stupních. Se dvěma aktivními prostory pro 
akumulátor k sekvenčnímu vybíjení. Včetně sklopného 
sběrného koše na trávu o objemu 52 l s indikátorem stavu 
naplnění. Více k výbavě a technickým detailům naleznete na 
straně 204.

RMA 448 PV bez akumulátoru a nabíječky

Sada RMA 448 PV s AP 300 S a AL 301

30 31

E
n

e
r

g
ie

 z
 a

k
u

m
u

l
á

t
o

r
u

AP Systém | Akumulátorové nářadíAkumulátorové nářadí | AP Systém

RMA 44
36 V • 24,0 kg③

Dobře ovlad
41 cm pro st
sečení a výš
držadlo. S ae
Elektrický p
rychlost prá
vodicím drža
prostory pro
sklopného s
stavu naplně
na straně 20

RMA 443 PV b

Sada RMA 443

RMA 44
36 V • 24,0 kg③

Výkonná aku
středně velk
a výškově na
S aerodynam
pohon kol V
je možno na
variabilně v
akumulátor
sběrného ko
naplnění. Ví
straně 204.

RMA 448 PV b

Sada RMA 448

④

vnitř i
ipolohové 

ravní 
místo; 
vitelná
ruhových
. Zvláště 
táče 
tětiny 
e k výbavě



④ K-faktor podle směrnice 2006/42/ES = 2,0 dB(A) 
⑤ Vysvětlení symbolů na straně 442

① Hmotnost bez akumulátoru a obsahu
② Údaj o síle v newtonech (N) pro srovnání výkonu foukačů
③ Hmotnost bez akumulátoru

SYSTÉM SNÍŽENÍ 
HLUKU STIHL 

Rušivé frekvence a maxima 
hluku na výstupu turbíny 
jsou potlačeny tak silně, 
že dosahují v okruhu 360° 
kolem přístroje stejnoměrně 
nízké emise hluku a zvuk 
je rovněž pro kolemjdoucí 
příjemnější.

BGA 86 ⑤

36 V • 15 N② • 2,8 kg③

Komfortně ovladatelný, velmi výkonný akumulátorový foukač 
pro profesionální použití, zvláště ve městě, např. na hřištích 
a parkovištích. K odstraňování listí, posekané zelené hmoty 
a nečistot. Kulatá hubice, měkká rukojeť, třístupňové nastavení 
délky foukací trubky. Plochá hubice pro vyšší rychlost vzduchu 
je k dostání jako příslušenství. Více k výbavě a technickým 
detailům naleznete na straně 295.

BGA 86 bez akumulátoru a nabíječky

BGA 100 ⑤

36 V • 17 N② • 2,5 kg③

Příjemně tichý, lehký a velmi výkonný akumulátorový foukač 
pro profesionální použití, zvláště v městských klidových zónách. 
Kulatá hubice, měkká rukojeť, čtyři výkonové stupně vč. funkcí 
Boost, třístupňové nastavení délky foukací trubky, závěsné 
oko pro opěrný polštářek (příslušenství). Plochá hubice pro 
vyšší rychlost vzduchu je k dostání jako příslušenství. Provoz 
s akumulátorem přes přípojný vodič a opasek na akumulátor, 
nosný systém AP nebo zádový akumulátor AR (viz strana 41). 
Více k výbavě a technickým detailům naleznete na straně 295.

BGA 100 bez akumulátoru a nabíječky

⑤

36 V • 26 N② • 7,4 kg③

BGA 300 bez akumulátoru a nabíječky  

BGA 300
VYŠŠÍ VÝKON. NIŽŠÍ HLUČNOST.

Nejvýkonnější akumulátorový foukač STIHL pro profesionální použití nejen v místech citlivých 
na hluk. Vysoká rychlost vzduchu pro rychlé odstranění mokrého a těžkého listí. Obzvláště nízká 
hlučnost díky jedinečnému systému snížení hluku STIHL. Variabilní nastavení foukací síly pomocí 
čtyř stupňů výkonu včetně funkce boost. Rychlé nastavení délky foukací trubice a polohy rukojeti. 
Ergonomický nosný systém s bederním pásem. Lze použít se zádovými akumulátory AR L 
a také s novým adaptérem ADA 1000 se dvěma prostory pro akumulátory AP. Zádový 
akumulátor AR L, ADA 1000 a akumulátory AP nejsou součástí dodávky.
Více k výbavě a technickým detailům naleznete na straně 295.

86 m/sm/s
Rychlost vzduchu

max. 94 dB(A)dB(A)
Hlučnost④

26 N

Foukací síla②

Příslušenství:
NOVINKA
Adaptér ADA 1000 
prostory pro dva 
akumulátory AP

Viz strana 38 

SGA 85 ⑤

36 V • 17,0 l • 6,2 kg①

Komfortní akumulátorový postřikovač k aplikaci kapalných 
prostředků na ochranu rostlin a hnojiv v zahradnictví a údržbě 
krajiny i při pěstování ovoce a zeleniny. Zvlášť výkonný díky 
silnému membránovému čerpadlu s pracovním tlakem 6 bar. 
Nastavitelná tryska od dutého kuželového paprsku až po plný 
proud, plynulé nastavování tlaku otočným regulátorem během 
práce, velký plnicí otvor k snadnému plnění nádrže, držák pro 
bezpečné uložení trysky během přestávek v práci. Ergonomický 
nosný systém s nastavitelným prsním popruhem pro vysoký 
komfort při práci. K dostání přídavný bederní pás a další trysky 
pro různé možnosti použití jako příslušenství. Více k výbavě 
a technickým detailům naleznete na straně 280.

SGA 85 bez akumulátoru a nabíječky

Příslušenství:
Bederní pás 
s pouzdrem

Viz strana 39

E
n

e
r

g
ie

 z
 a

k
u

m
u

l
á

t
o

r
u

Akumulátorové nářadí | AP Systém32

SYST
HLUK

Rušivé 
hluku n
jsou po
že dosa
kolem 
nízké e
je rovn
příjem

36 V • 26 N② • 

BGA 300 bez a

BGA 
VYŠŠÍ 

Nejvýkonněj
na hluk. Vys
hlučnost dík
čtyř stupňů 
Ergonomick
a také s nov
akumulátor
Více k výbav

Příslušens
NOVINKA
Adaptér A
prostory
akumulát

Viz strana 38 

⑤

foukač 
ch zónách. 
vč. funkcí 
věsné
ice pro
 Provoz 
mulátor, 
na 41). 
aně 295.

⑤

lných 
a údržbě

ný díky
m 6 bar.
ž po plný

em během 
držák pro
gonomický 
vysoký

další trysky
výbavě 



Nabíječky PRO RYCHLÉ nabíjení

230 V. Pro kratší časy nabíjení akumulátorů STIHL AK, 
AP a AR L. Zařízení k upevnění na stěnu a možnost navinutí 
kabelu ve spodní části skříně. S indikací provozního stavu 
pomocí LED diod a aktivním chlazením akumulátoru.

AL 301
Obj. č.  EA09 430 5500 

   AL 500
Obj. č. 4850 430 5700

NOVINKA AL 501
Obj. č. EA09 430 5700

Vhodné pro veškerá zařízení z akumulátorové řady AP. 
Ideální pro každodenní použití, a to i za nepříznivého počasí. 
Certifikace IPX4.

AP 200 187 Wh Energie akumulátoru①, 1,3 kg
Obj. č. 4850 400 6560

AP 300 S 281 Wh Energie akumulátoru①, 1,8 kg
Obj. č. 4850 400 6580

AP 500 S 337 Wh Energie akumulátoru①, 2,0 kg
Obj. č. EA01 400 6500

Akumulátory AP a AR L
ƒ
Výkonné balíčky pro každou výzvu

① Energetický výkon podle specifikace výrobce článků. 
Skutečný energetický výkon, který je k dispozici během 
provozu, je nižší, čímž se prodlužuje životnost

Jen do vyprodání zásob!

Nabíječka k nabíjení 
několika baterií 
AL 301-4

230 V. Nabíječka pro nabíjení až 4 akumulátorů AP nebo 
tří akumulátorů AP a jednoho zádového akumulátoru AR 
přes noc. Nabíjejte akumulátory jeden po druhém. Může se 
připevnit jak na stěn, do poličky, tak i napevno nainstalovat 
do vozidla. Zásobování energií přes vnější napájení. S indikací 
provozního stavu pomocí LED diod a aktivním chlazením 
akumulátoru. Přípojný vodič AR L a adaptér AP k nabíjení 
zádových akumulátorů AR L není součástí dodávky.

Obj. č. EA04 430 5500

Standardní nabíječka AL 101

230 V. Kompatibilní s akumulátory STIHL AK a AP. S indikací 
provozního stavu (LED). Navíjení kabelu s upínací páskou. 
Možnost montáže na stěnu.

Obj. č. 4850 430 2520

AP 500 SAP 500 S

AP 200 AP 300 S

NEJLEPŠÍ VE SVÉ TŘÍDĚ: AP 500 S

AP 500 S nastavuje novou laťku pro akumulátory a posouvá provozní dobu všech nářadí z AP-Systému STIHL na novou úroveň. 
Umožňuje to naše inovativní technologie laminátových článků. Jedinečné a obzvláště robustní články poskytují výrazně vyšší výkon 
a kapacitu a také dvojnásobnou životnost a počet možných nabíjecích cyklů ve srovnání se všemi ostatními akumulátory STIHL. 
Nyní se můžete ještě více spolehnout výkon akumulátoru STIHL. 

  Dvojnásobná životnost / počet nabíjecích cyklů (až 2 500) 
v porovnání s AP 300 S

Až o 20 % delší provozní časy v porovnání s AP 300 S

Hmotnost jen 2,0 kg při kapacitě 337 Wh a odevzdávaném 
výkonu 3,0 kW

Integrované rozhraní Bluetooth®

② Hmotnost bez nosného systému 
③ Vysvětlení symbolů na straně 442
④ Aplikace za deště, např. B. pomocí BGA 300 nebo 

jiných produktů schválených pro aplikaci za deště.

AP 300

Akumulátory STIHL s tímto 
symbolem jsou navíc certifikovány 

podle stupně krytí IPX4. Norma potvrzuje 
ochranu výrobků proti ze všech stran 
stříkající vodě prokázanou již v interních 
testech.

AKUMULÁTORY AP

③

  Vysoce výkonné lithium-iontové 
akumulátory 

  Integrované rozhraní Bluetooth® 
u AP 300 S a AP 500 S

  Indikace stavu nabití prostřednictvím 
4 zelených LED diod

  Nízká hmotnost

  Lze používat v dešti

akumulátory AR L

③

  Robustní lithium-iontové akumulátory s velmi 
vysokou kapacitou pro dlouhé pracovní časy

  Integrované rozhraní Bluetooth®

  Indikace stavu nabití prostřednictvím 6 zelených 
LED diod

  Lze používat v dešti④

  Komfortní nosný systém jako příslušenství

S možností přímého propojení s BGA 300. Mimo to je 
vhodný pro akumulátorové nářadí se zdířkou společně 
s nosným systémem AR L a přípojným vodičem AR L a 
také pro nářadí s prostorem pro akumulátor ve spojení 
s adaptérem AP. Certifikace IPX4.

AR 2000 L bez přípojného vodiče AR L, adaptéru AP a 
zádového systému AR L, 1.015 Wh Energie akumulátoru①, 7,4 kg②

Obj. č. 4871 400 6510

34 35

E
n

e
r

g
ie

 z
 a

k
u

m
u

l
á

t
o

r
u

AP Systém | Akumulátorové nářadíAkumulátorové nářadí | AP Systém

pod
ochr
střík
test

akumul

Robustn
vysokou

Integrov

Indikace
LED dio

Lze pou

 Komfort

S možností p
vhodný pro a
s nosným sys
také pro nář
s adaptérem

AR 2000 L bez
zádového systém
Obj. č. 

P. 
 počasí.

S

veň.
í výkon 
HL. 

S



Rozšiřte svůj systém popruhů 
o praktické brašničky a ergonomické 
příslušenství. Lze je snadno připevnit 
a opět odepnout z bederního popruhu 
a opasku díky integrovanému systému 
klipů STIHL.

Univerzální 
brašna

Obj. č. 0000 882 6100

NOVINKA

Upevňovací spony

2 kusy
Obj. č. 0000 740 8800

NOVINKA

Brašnička na 
chytrý telefon

Obj. č. 0000 882 6700

NOVINKA

Modulární systém 
popruhů ADVANCE X-Flex

①

ƒ
Profesionální práce s akumulátorovými stroji

Kombinace popruhu, vodiče kabelu a brašny pro přepravu akumulátorů z modulárního systému 
popruhů ADVANCE X-Flex usnadňuje přepravu akumulátorů STIHL. Usnadňuje také práci, zejména 
s akumulátorovými nůžkami na živý plot nebo akumulátorovými foukači, které jsou napájeny pomocí 
přívodního kabelu. K tomuto účelu můžete optimálně použít volitelnou brašničku na akumulátory 
s přípojným vodičem a vodičem kabelu. Modulární systém popruhů však využívají i zařízení s prostorem 
pro akumulátor a adaptérem, aby se při práci snížila hmotnost zařízení. Akumulátor pak pohodlně
visí na popruhu.

 Pro použití s akumulátorovými vyžínači nebo akumulátorovými 
křovinořezy doporučujeme použít sadu FS ADVANCE X-Flex

Další informace naleznete na straně 244

Ramenní popruh 
ADVANCE X-Flex

Doplňuje bederní popruh a opasek 
při větší zátěži. Vysoký komfort nošení 
díky polstrování a nastavitelné délce 
popruhu. Snadné upevnění brašen a 
držáků pomocí systému klipů. Dobrá 
viditelnost díky vysokému podílu 
výstražné oranžové barvy.

Obj. č. 0000 790 5801

NOVINKA
Opasek 
ADVANCE X-Flex

Úzký opasek pro přenášení lehkých 
nákladů a použití při vysokých 
teplotách. Se závěsnými oky pro 
ramenní popruh a závěsnou lištou 
pro uchycení brašen a držáků 
pomocí klipového systému STIHL.

Velikost Obvod pasu Obj. č.
S  78–127 cm 0000 798 2400
M  89–143 cm 0000 798 2401
L 98–177 cm 0000 798 2402

NOVINKA
Bederní pás 
ADVANCE X-Flex

Polstrovaný bederní popruh se 
závěsnými oky pro ramenní popruh 
a popruh FS. Se závěsnou lištou pro 
uchycení brašen a držáků pomocí 
klipového systému STIHL. Robustní 
pouzdro přezky z hliníku. Břišní 
polštářek jako příslušenství pro 
ještě větší pohodlí při nošení.

Velikost Obvod pasu Obj. č.
S 78–127 cm 0000 710 9102
M  89–143 cm 0000 710 9103
L 98–177 cm 0000 710 9104

NOVINKA – K dostání 
od jara 2024

Sada opasek na akumulátor 
ADVANCE X-Flex

  Obsahuje bederní popruh ADVANCE X-Flex ve 
velikosti M (obvod pasu 89–143 cm), ramenní 
popruh ADVANCE X-Flex a vodič kabelu
Opasek se prodává samostatně

Obj. č. 0000 007 4803

NOVINKA – K dostání od jara 2024

Brašnička na 
vysílačku 

Obj. č. 0000 882 6600

NOVINKA

Brašnička na 
akumulátor

Obj. č. 0000 491 0300

NOVINKA

Brašnička na 
akumulátor 
s přípojným vodičem②

Obj. č. 0000 440 5100

NOVINKA

Vodič kabelu 

Obj. č. 0000 491 1000

NOVINKA

Břišní polštářek

1 pár
Obj. č. 0000 490 1800

NOVINKA

inovativní systém klipů STIHL

Všechny brašny a držáky modulárního systému popruhů ADVANCE X-Flex lze snadno a rychle připevnit k popruhům pomocí
inovativního systému klipů s kovovými sponami vyvinutého společností STIHL. Brašny a držáky jsou již vybaveny klipy, ale můžete 
si je zakoupit i samostatně. Tímto způsobem jím můžete vybavit i jiné, již existující brašny a zavěsit je na popruh nebo na opasek. 

① Demopark stříbrná medaile – novinky 2023
② Při použití akumulátorů AR s přípojným vodičem nebo akumulátorem AP v brašničce na opasek 

je u některých přístrojů omezen maximální výkon. Doba provozu zůstává nezměněna.

Brašničky ADVANCE X-Flex

36

E
n

e
r

g
ie

 z
 a

k
u

m
u

l
á

t
o

r
u

Akumulátorové nářadí | AP Systém

Rozšiřte svů
o praktické 
příslušenstv
a opět odep
a opasku dík
klipů STIHL.

Brašnič
akumulá

Obj. č. 0

NOVINKA

Brašnič
akumulá
s přípoj

Obj. č. 0

NOVINKA

inovati

Všechny bra
inovativního
si je zakoup

Brašnič

pasek 
rt nošení 
é délce 
rašen a
. Dobrá 
dílu 



Opasek na akumulátor 
s nosnými popruhy

Robustní a ergonomicky tvarovaný opasek s nosnými popruhy 
pro rozložení hmotnosti na boky i ramena. Snížená celková 
hmotnost v ruce, protože akumulátor je nesen v brašničce na 
opasku AP s přípojným vodičem. Přenos energie se uskutečňuje 
v kombinaci s dalším příslušenstvím, jako např. přes brašničku 
na opasku AP s přípojným vodičem pro nářadí se zdířkou a 
navíc s adaptérem AP pro nářadí s prostorem pro akumulátor. 

Obj. č. 4850 490 0500

Příslušenství: Pouzdro na opasek 
na akumulátor

Pro snadné přenášení dalšího 
akumulátoru AP nebo příslušenství, 
jako ochranné brýle, rukavice a 
sprej k rozpouštění pryskyřice. 
K upevnění na opasek na 
akumulátor. Není kompatibilní 
s Modulárním systémem popruhů 
ADVANCE X-Flex

Obj. č. 4850 491 0101

Příslušenství: Adaptér AP

Pro přenos energie mezi 
akumulátorem STIHL AP spolu 
s brašničkou na opasek pro 
AP s přípojným vodičem nebo 
akumulátorem STIHL Akku AR L 
a s nářadím vybaveným prostorem 
pro akumulátor a k nabíjení spolu 
s AL 301, AL 500, AL 501 nebo 
AL 301-4.

Obj. č. 4850 440 0505

Bederní pás s 
pouzdrem

Usnadňuje nošení naplněného 
akumulátorového postřikovače 
SGA 85. Během přestávek v 
práci je možno upevnit trysku 
postřikovače SGA 85 v 
pouzdru bederního pásu.

Pro SGA 85
Obj. č. 4854 710 9100

Nosný systém AR 2000 L

Nosný systém k upevnění 
AR 2000 L bez použití nářadí. 
S ramenními popruhy s možností 
nastavení 3 délek pro individuální 
nastavení velikosti a pohyblivým 
bederním popruhem pro 
ergonomický způsob práce. Přenos 
energie se uskutečňuje v kombinaci 
s přípojným vodičem a volitelně s 
adaptérem AP.

Obj. č. 4871 490 0400

Přípojný vodič pro 
akumulátory AR L

K přenosu energie při nabíjení 
akumulátoru AR L a při provozu 
akumulátorového nářadí. Délka 
kabelu 180 cm.

Obj. č. 4871 440 2000

Nosný systém AP

Komfortní, lehké nosné popruhy až 
pro dva akumulátory AP. Využitelné 
v kombinaci s pouzdrem na opasek 
AP s připojovacím kabelem jako 
alternativa pro napojení akumulátoru 
AR L. Vhodné pro nářadí se zdířkou 
a nářadí s prostorem pro akumulátor.

Obj. č. 4850 490 0400

Brašnička na opasek 
AP s přípojným vodičem②

Umožňuje přenos energie mezi 
akumulátorem STIHL AP a nářadím se 
zdířkou. Kombinovatelná s nosným 
systémem a opaskem na akumulátor s 
nosným popruhem. Délka kabelu 120 cm. 
S integrovanou elektronikou pro vypnutí 
při přetížení a s akustickým signálem.

Obj. č. 4850 440 5101

Box na akumulátory

Jednoduchá a výhodná přeprava až 
6 skumulátorů AP na místo použití.

Obj. č. 4850 490 0600

Aku-box (systém L-BOXX) 

Přihrádka pro akumulátory k jejich 
chráněnému uložení a také pro 
snadnou a na prostor nenáročnou 
přepravu akumulátorů, nabíječek a 
dalšího příslušenství. Kompatibilní 
se Sortimo L-BOXXy a systémem 
vozidla Sortimo Globelyst.

Aku-Box S (ilustrační obrázek)
S vložkou pro čtyři baterie AP nebo dvě baterie AP a jednu nabíječku AL.
Obj. č. 0000 882 9700

Aku-Box M
S protiskluzovou podložkou, např. pro baterie AP nebo AR L a nabíječky AL 
a další příslušenství.
Obj. č. 0000 882 9701

Aku-Box L (ilustrační obrázek)
S protiskluzovou podložkou, např. pro baterie AP nebo AR L a nabíječky AL 
a další příslušenství.
Obj. č. 0000 882 9702 

Jen do vyprodání zásob!

Aku-Box M

ADA 1000

Adaptér se dvěma prostory pro 
akumulátor pro použití dvou 
akumulátorů AP. Automatické 
přepnutí na druhý akumulátor, 
jakmile se první vybije. Akumulátory 
AP nejsou součástí dodávky.

Pro BGA 300①

Obj. č. 6909 400 4300

NOVINKA

Brašna na motorovou pilu 
»Timbersports® Edition«

Flexibilní a odolná brašna z vodoodpudivého materiálu 
v designu TIMBERSPORTS® pro čisté uložení a přepravu 
motorových pil a příslušenství. Vhodná až pro 50cm lišty, 
deska na dně pro větší stabilitu, praktické vnitřní kapsy 
na příslušenství, jako jsou akumulátory, nabíječka, 
řetězy, značkovací spreje a další. Vyobrazený obsah není 
součástí brašny.

Obj. č. 0000 900 4300

NOVINKA
a motorovou pilu 

ports® Edition«

Opěrky pro postavení

Na ochranu nářadí a akumulátoru 
před přímým kontaktem se zemí.

Pro HTA 66, HTA 86, HLA 66 a HLA 86
Obj. č. 4857 007 1001

K ochraně zařízení a akumulátoru 
před přímým kontaktem se zemí.

NOVINKA Pro KMA 80 R
Obj. č. FA08 007 1001

Na ochranu nářadí a akumulátoru 
před přímým kontaktem se zemí. 

Pro KMA 135 R
Obj. č. LA01 007 1002

② Při použití akumulátorů AR s přípojným vodičem nebo akumulátorů AP v brašničce na opasek 
je u některých zařízení omezen maximální výkon. Doba provozu zůstává nezměněna.

① Lze použít pouze s BGA 300 od generace .1 (BA03 011 5910) s plnou funkčností. S BGA 300 
generace .0 (BA03 011 5900) nedochází k automatickému přepnutí na druhý slot pro akumulátor. 
Chcete-li zjistit generaci, zkontrolujte údaje na typovém štítku vašeho zařízení

38 39

E
n

e
r

g
ie

 z
 a

k
u

m
u

l
á

t
o

r
u

AP Systém | Akumulátorové nářadíAkumulátorové nářadí | AP Systém

Aku-Box M 

AKU-BOX (Systainer3 systém) 

Pro chráněné uložení a snadnou 
a prostorově úspornou přepravu 
akumulátorů, nabíječek a dalšího 
příslušenství. Boxy se dají ukládat 
na sebe a přístup k boxu, díky 
systému zavírání T-Loc, je možné
uložení boxů vertikálně i 
horizontálně. Kompatibilní s 
dalšími Systainer3-Systémy.

Aku-Box S (ilustrační obrázek)
Přihrádka pro akumulátory s vložkou vyrobenou hloubkovým tažením, 
pro 4 akumulátory AP nebo 2 akumulátory AP a jednu nabíječku AL.
Obj. č. 0000 882 9703

Aku-Box M
Přihrádka pro akumulátory s vložkou vyrobenou hloubkovým tažením, 
pro 6 akumulátorů AP a 1 nabíječku AL.
Obj. č. 0000 882 9704

Aku-Box L (ilustrační obrázek)
Přihrádka pro akumulátory s měkkou podložkou na dně, např, 
pro 1 akumulátor AR L a 1 nosný systém nebo pro akumulátory AP.
Obj. č. 0000 882 9705

Bedern
pouzdr

Usnadňuje n
akumulátoro
SGA 85. Bě
práci je mož
postřikovače
pouzdru bed

Pro SGA 85
Obj. č.

Opěrky

Na ochranu
před přímým

Pro HTA 66, HT
Obj. č.

K ochraně z
před přímým

NOVINKA Pro
Obj. č.

Na ochranu
před přímým

Pro KMA 135 R
Obj. č.

② Při použití ak
je u některýc

AKU-BO

Pro chráněné
a prostorově
akumulátorů,
příslušenství.
na sebe a pří
systému zavír
uložení boxů
horizontálně
dalšími Systa

Aku-Box S (ilus
Přihrádka pro a
pro 4 akumulát
Obj. č.

Aku-Box M
Přihrádka pro a
pro 6 akumulát
Obj. č.

Aku-Box L (ilus
Přihrádka pro a
pro 1 akumuláto
Obj. č.

i popruhy 
elková 
ničce na

skutečňuje 
brašničku 
řkou a
umulátor. 



Zdroj akumulátorové energie

AP 200
AP 300 S
AP 500 S

AR 2000 L
AR 3000 L

Přípojný 
vodič pro 
akumulátory 
AR L

I k nabíjení akumulátorů

AR 2000 L
AR 3000 L

Přípojný 
vodič pro 
akumulátory 
AR L

Adaptér AP
Brašnička na akumulátor AP 

s přípojným vodičem
ADVANCE X-Flex②

Brašnička na opasek AP 
s přípojným vodičem

Nosné systémy

Modulární systém popruhů
ADVANCE X-Flex

Opasek na akumulátor 
s nosným popruhem nebo 

nosným systémem③ Nosný systém pro AR L

Možnosti zavěšení

Brašny a držáky pro modulární systém popruhů 
ADVANCE X-Flex naleznete v na straně 400

BGA 100

HSA 130 THSA 130 R

sTROJE SE ZDÍŘKOU
ƒ
ZÁSOBOVÁNÍ ENERGIÍ A NOSNÉ SYSTÉMY

B š čk k AP

Př
vo
ak
A

P
vo
ak
A

② Při použití akumulátorů AR s přípojným vodičem nebo akumulátoru AP v brašničce na opasek 
je u některých zařízení omezen maximální výkon. Doba provozu zůstává nezměněna.

③ Komfortní nosný systém pro BGA 200 lze použít pouze s nosným systémem pro akumulátory AR L.

40 41

E
n

e
r

g
ie

 z
 a

k
u

m
u

l
á

t
o

r
u

AP Systém | Akumulátorové nářadíAkumulátorové nářadí | AP Systém

Brašnič
s př
AD

Modulá
AD

sTRO
ƒ
ZÁSO

② Při použití ak
je u některýc

③ Komfortní no



AP 200 AP 300 S AP 500 S AR 2000 L

Energie akumulátoru① (Wh) 187 281 337 1.015

Nabíjecí časy akumulátoru, kapacita: 80%/100% (min)

AL 101 150 / 200 230 / 300 280 / 355 –

AL 301 40 / 55 55 / 80 70 / 90 220 / 290

AL 301-4 40 / 55 55 / 80 70 / 90 220 / 290

AL 500 30 / 45 30 / 45 40 / 55 110 / 150

AL 501 NOVINKA 25 / 35 30 / 45 40 / 55 120 / 160

Provozní časy na jedno nabití akumulátoru② (až … min)

MSA 160 C-B 42 62 74 195

MSA 200 C-B 42 50 60 175

MSA 220 C-B 32 37 44 220

MSA 300 C-O – –     20–44⑤ –

MSA 161 T 42 62 74 195

MSA 220 TC-O 16 29 34 -

HTA 86 42 68 82 210

HTA 160 NOVINKA 36 70 80 262

FSA 120 s nožem na sečení trávy NOVINKA⑥ 60 – 40④ 100 – 60 ④ 130 – 70④ 380 – 200

FSA 135 s nožem na sečení trávy 50–30④ 100–50④ 120–60④ 310–160④

FSA 200 s nožem na sečení trávy NOVINKA⑥ 32–16 ④ 60–30④ 70–35④  210–105④

FSA 200 se strunovou žací hlavou NOVINKA⑥ 20–10④ 32–16④ 40–20④ 120–60④

HSA 100 150 225 270 1 135

HSA 130 R/HSA 130 T 108–84  ④ 167–130④ 200–155④ 690–565④

HLA 66 144 223 268 715

HLA 86 144 223 268 715

KMA 135 R
s FS-KM, strunovou žací hlavo③ 28–14④ 45–22④ 54–26④ 160–80④

KMA 135 R
s FS-KM, nožem na sečení trávy③ 50–30④ 100–50④ 120–60④ 310–160④

TSA 230 14 22 26 80

KGA 770 168 260 312 –

BGA 86 17 26 31 90

BGA 100 66, 28, 17, 12⑤ 103, 44, 26, 20⑤ 123, 52, 31, 24⑤ 375, 160, 100, 75⑤

BGA 300 16, 13, 13, 13⑤ 25, 18, 14, 10⑤ 29, 21, 17, 12⑤ 97, 72, 57, 48⑤

Pracovní rozsah② (až … m2)

RMA 443 PV 420 620 740 –

RMA 448 PV 330 500 600 –

RMA 453 PV NOVINKA⑥ 300 450 540 –

Doporučená baterie
Snížená výkonnost přístroje

– Nedoporučujeme

  Jen do vyprodání zásob!

① Energetický výkon podle specifikace výrobce článků. Skutečný energetický výkon, 
který je k dispozici během provozu, je nižší, čímž se prodlužuje životnost

② Uvedené pracovní časy nabíjení akumulátoru a plošné údaje jsou orientační 
hodnoty a mohou se měnit podle druhu použití a sekaného materiálu

③ Pracovní časy v kombinaci s jinými KombiNástroji najdete na www.stihl.cz
④ Stupeň 1 – Stupeň 3 / 4
⑤ Pracovní doba na jedno nabití akumulátoru se liší v závislosti na zvoleném provozním režimu
⑥ V prodeji během roku 2024

Co znamenají doby nabití 80 % a 
100 %?

Akumulátor získá 80 % své nabíjecí kapacity poměrně 
rychle zvýšením napětí při konstantním nabíjecím proudu. 
Poté se sníží a napětí se již nezvyšuje, což chrání články 
akumulátoru. Proto se posledních 20 % dosahuje velmi 
pomalu. Tímto způsobem lze udržet výkon akumulátoru 
po mnoho nabíjecích cyklů a prodloužit jeho životnost.

42

E
n

e
r

g
ie

 z
 a

k
u

m
u

l
á

t
o

r
u

Akumulátorové nářadí | AP Systém 43AP Systém | Akumulátorové nářadí

37

9

③ Pracovní čas
④ Stupeň 1 – St
⑤ Pracovní dob
⑥ V prodeji bě

S

4⑤

⑤



Inovativní mobilní řešení nabíjení
ƒ
Plné nabití na místě

Venku ve firmě

ve dne

rychle
stacionárně

rychle
stacionárně 

PS 3000
AL 301
AL 500 

Skříňky pro nabíjení baterií

v noci

šetrně
stacionárně 

AL 101
AL 301-4

Skříňky pro nabíjení baterií

Energetický management – obLAsti použití
STIHL nabízí řešení energetického managementu pro různé aplikace. Zvažují se dvě základní otázky: Kdy a kde nabíjíte? V závislosti 
na odpovědi na tyto otázky doporučuje STIHL různá produktová řešení:

O
bj

. č
.

Tr
va

lý
 v

ýk
on

 (k
W

)

Šp
ič

ko
vý

 v
ýk

on
 (k

W
)

K
ap

ac
ita

 (K
W

h)

D
ob

a 
na

bí
je

ní
 (m

in
)

H
m

ot
no

st
 (k

g)

přenosný napájecí zdroj

PS 3000 GA02 011 8000 3,7 18 2,0 180 (100%)/144 (80%) 20

AL 301-4

S nabíječkou k nabíjení několika baterií můžete postupně 
nabíjet až 4 akumulátory STIHL AP.

K montáži na stěnu dílny nebo k trvalé integraci do 
zásahového vozidla
Zobrazení jednotlivých stavů nabití stisknutím tlačítka
S adaptérem AP a přípojným vodičem AR L vhodné 
i pro zádový akumulátor AR L
Umístění na sebe nebo vedle sebe
Vhodné i pro použití ve vozidle

Obj. č. EA04 430 5500

   Další informace k nabíječce pro nabíjení několika 
akumulátorů AL 301-4 naleznete na straně 35.

PS 3000

S přenosným napájecím zdrojem STIHL můžete provozovat 
výkonné kabelové nářadí i mimo dosah elektrické sítě, stejně 
jako nabíjet akumulátory STIHL.

Dodávka energie kdykoli a kdekoli 
Bezemisní alternativa k benzínovému generátoru
Nekompromisní výkon ve všech situacích
Kompaktní konstrukce
Bez hluku
Odolnost proti prachu a stříkající vodě podle IP54
Bez spalin

44 45

E
n

e
r

g
ie

 z
 a

k
u

m
u

l
á

t
o

r
u

Inovativní řešení nabíjení | Akumulátorové nářadíAkumulátorové nářadí | Inovativní řešení nabíjení

Energ
STIHL nabíz
na odpověd

přenosn

PS 3000upně 

do

ačítka
dné

a

ozovat 
ě, stejně

u

54



ENERGIE Z AKUMULÁTORU PRO PRÁCE 
KOLEM DOMU.
ƒ
REALIZUJTE SVÉ ZAHRADNÍ PROJEKTY S NAŠÍM 
VÝKONNÝM AKUMULÁTOROVÝM NÁŘADÍM.

VYBERTE SI AKUMULÁTO- 
ROVÁ ZAŘÍZENÍ PODLE 
SVÝCH POTŘEB.

ZVLÁDNOU KAŽDÝ ÚKOL.
Velká nabídka nářadí pro všestranné a náročné 
práce na zahradě. 

AK Systém

Od strany 48

MALÉ. DOBŘE OVLADATELNÉ. 
VŠESTRANNÉ.
Kompaktní nářadí pro uživatelsky příjemnou 
péči o zahradu. 

AS Systém

Od strany 64

PRO MALÉ ZAHRADY.
Snadno ovladatelné nářadí pro spontánní 
drobné práce.

AI Linie

Od strany 68

Akumulátorové nářadí46



MSA 60 C-B ⑥

36 V • 0,9 kW① · 2,5② / 2,9 kg③

Lehká akumulátorová pila s komfortním ovládáním pro 
příležitostnou péči o pozemek a jednoduché řemeslnické 
práce. Pilový řetěz ¼"-PM3 pro vysoký řezný výkon a 
čistý vzhled řezu, ergonomická ovládací páčka s funkcí 
potenciometru k plynulé regulaci otáček, rychlé napínání 
řetězu STIHL k napínání pilového řetězu bez použití nářadí, 
průhledná olejová nádrž pro snadnou vizuální kontrolu 
naplnění. Více k výbavě a technickým detailům naleznete 
na straně 102.

MSA 60 C-B bez akumulátoru a nabíječky④

Délka lišty 30 cm

Sada MSA 60 C-B s AK 20 a AL 101④

Délka lišty 30 cm

Sada MSA 60 C-B s 2x AK 20 a AL 101④

Délka lišty 30 cm

MSA 70 C-B ⑥

36 V • 1,1 kW① · 2,5② / 2,9 kg③

Lehká akumulátorová pila s komfortním ovládáním s řezným 
výkonem vyšším o 25 % oproti MSA 60 C-B. Ideálně se hodí 
pro příležitostnou údržbu pozemku, k řezání ležících polen i 
na jednoduché řemeslnické práce. Pilový řetěz ¼"-PM3 pro 
vysoký řezný výkon a čistý vzhled řezu, ergonomická ovládací 
páčka s funkcí potenciometru k plynulé regulaci otáček, rychlé 
napínání řetězu STIHL k napínání pilového řetězu bez použití 
nářadí, průhledná olejová nádrž pro snadnou vizuální kontrolu 
naplnění. Více k výbavě a technickým detailům naleznete na 
straně 102.

MSA 70 C-B bez akumulátoru a nabíječky④

Délka lišty 30 cm

Sada MSA 70 C-B s AK 30 a AL 101④

Délka lišty 30 cm

Sada MSA 70 C-B s 2x AK 30 a AL 101④

Délka lišty 30 cm

HSA 60 ⑥

36 V • 3,5 kg⑤

Akumulátorové nůžky na živé ploty s mimořádně silným 
řezným výkonem pro náročné použití, např. pro stříhání 
keřů a vysokých živých plotů. Laserem řezané, diamantem 
ostřené a kalené čepele, geometrie čepelí v kapkovitém 
tvaru pro dokonalé střihy a zdravý živý plot. Optimální 
vyvážení nářadí, otočná multifunkční rukojeť, příďová 
rukojeť s vnitřním spínačem a antivibrační systém STIHL pro 
úsporný a ergonomický provoz. Systém proti zablokování 
pro snadnou změnu směru otáčení žacích nožů v případě 
zablokování. EC motor pro konstantní výkon a dlouhou 
životnost. Šroubovací vodicí kryt nože pro práci při nízkém 
opotřebení u země nebo podél stěn. Více k výbavě 
a technickým detailům naleznete na straně 140.

HSA 60 bez akumulátoru a nabíječky
Řezná délka 60 cm

Sada HSA 60 s AK 10 a AL 101
Řezná délka 60 cm

HSA 50 ⑥

36 V • 2,9 kg⑤

Lehké a tiché zahradní akumulátorové zahradní nůžky 
k úpravě keřů a středně velkých živých plotů. Laserem 
řezané, diamantem broušené a kalené nože, geometrie 
nožů s kapkovým tvarem pro dokonalé stříhání a zdravý živý 
plot. Pohodlná práce šetřící síly díky optimálnímu vyvážení 
nářadí, ergonomicky tvarované ovládací rukojeti, obloukové 
trubkové rukojeti s uvnitř umístěným vypínačem a nízké 
hmotnosti. Našroubovaný ochranný vodicí kryt nože pro práci 
u země nebo podél zdí snižující opotřebení. Více k výbavě a 
technickým detailům naleznete na straně 140.

HSA 50 bez akumulátoru a nabíječky
Řezná délka 50 cm

Sada HSA 50 s AK 10 a AL 101
Řezná délka 50 cm

Sada HSA 50 s 2x AK 10 a AL 101
Řezná délka 50 cm

B = Rychloupínání řetězu STIHL 
C = Komfortní verze

① Další srovnávací hodnoty k benzinovým motorovým pilám naleznete na straně 102
② Hmotnost bez akumulátoru, vodicí lišty a pilového řetězu
③ Hmotnost bez akumulátoru, s vodicí lištou a pilovým řetězem
④ S vodicí lištou a pilovým řetězem

⑤ Hmotnost bez akumulátoru 
⑥ Vysvětlení symbolů na straně 442

AK Systém
ƒ
REALIZACE AMBICIÓZNÍCH 
PROJEKTŮ S JISTOTOU

AK-Systém nadchne vysokým výkonem a výdrží. Díky široké nabídce 
nářadí zvládnete na zahradě jakýkoli úkol. Všechny akumulátory 
AK se dají kombinovat s nabíječkami AL 101 a AL 301 a také s každým 
strojem z AK-Systému.

49AK Systém | Akumulátorové nářadí

E
n

e
r

g
ie

 z
 a

k
u

m
u

l
á

t
o

r
u

HSA 50
36 V • 2,9 kg⑤

Lehké a tich
k úpravě keř
řezané, diam
nožů s kapko
plot. Pohodl
nářadí, ergo
trubkové ru
hmotnosti. N
u země nebo
technickým

HSA 50 bez ak
Řezná délka

Sada HSA 50 s
Řezná délka

Sada HSA 50 s 
Řezná délka

⑥

řezným 
se hodí 
polen i 
M3 pro
ovládací 

ček, rychlé
z použití 
í kontrolu
nete na 

u 
ně 442



① Další srovnávací hodnoty k benzínovým vyvětvovacím pilám naleznete na straně 108
② Hmotnost bez akumulátoru, vodicí lištou a pilovým řetězem
③ S vodicí lištou a pilovým řetězem
④ Hmotnost bez akumulátoru

⑤ Další srovnávací hodnoty pro benzínové vyžínače najdete na straně 246
⑥ Hmotnost bez akumulátoru, s řezným nástrojem a krytem
⑦ Vysvětlení symbolů na straně 442

FSA 57 ⑦

36 V • 0,4 kW⑤ • 2,7 kg⑥

Velmi lehký a snadno ovladatelný 
akumulátorový vyžínač pro údržbu 
trávníku a okrajů trávníku v 
blízkosti domu. Průměr kruhového 
záběru 280 mm, nastavitelná délka 
tyče stisknutím tlačítka a nastavení 
rukojeti bez použití nářadí. Zařízení 
pro udržování vzdálenosti při 
sečení okolo překážek, jako jsou 
stromy a keře. Měkká rukojeť s 
optimalizovanou filozofií ovládání. 
Doplňování žací struny do žací 
hlavy AutoCut C 3-2 bez použití 
nářadí. Alternativně je k dostání 
jako příslušenství žací hlava 
PolyCut 3-2 s plastovými noži. Více 
k výbavě a technickým detailům 
naleznete na straně 246.

FSA 57 bez akumulátoru a nabíječky

Sada FSA 57 s AK 10 a AL 101

Sada FSA 57 s 2 x AK 10 a AL 101

FSA 60 R ⑦

36 V • 0,65 kW⑤ • 3,1 kg⑥

Akumulátorový křovinořez v 
moderním designu pro sečení 
trávníku a jeho okrajů. Průměr 
kruhového záběru 350 mm. 
Ergonomická ovládací rukojeť 
s plynulou regulací rychlosti, 
multifunkční rukojeť, robustní 
hliníková hřídel. Zařízení pro 
udržováni vzdálenosti při sečeni 
okolo překážek, jako jsou stromy 
a keře. Žací hlava AutoCut C 6-2. 
Alternativně je k dostání jako 
příslušenství žací hlava PolyCut 6-2 
s plastovými noži. Více k výbavě a 
technickým detailům naleznete 
na straně 246.

FSA 60 R bez akumulátoru a nabíječky

Sada FSA 60 R s AK 20 a AL 101

Profi tip

ULOŽENÍ NOŽŮ POLYCUT 
VE VODĚ

Věděli jste, že plastové nože PolyCut vydrží 
déle, pokud jsou uloženy ve vodě? Čepele 
absorbují část vlhkosti, a tím se stávají méně 
křehkými, což snižuje jejich opotřebení při 
kontaktu s plotovými sloupky nebo tvrdými 
hranami. Totéž platí samozřejmě i pro naše žací 
struny. Aby se trvanlivost nožů PolyCut ještě 
prodloužila, jednoduše je otočte, jakmile je 
jedna strana opotřebená, a vyžínejte pak 
druhou, neopotřebenou stranou.

HTA 50 ⑦

36 V • 0,8 kW① • 3,6 kg②

Lehká akumulátorová vyvětvovací 
pila s vysokým řezným výkonem 
pro jakékoli práce při ošetřování 
stromů. Pilový řetěz 1⁄4“ PM3 a 
boční napínání řetězu. Hák na 
větve pro snadné odstranění 
ostříhaného materiálu ze stromu, 
poloprůhledná olejová nádrž, 
ergonomická ovládací jednotka a 
dělitelná tyč pro snadnou přepravu 
a skladování šetřící místo. Celková 
délka 280 cm. Více k výbavě a 
technickým detailům naleznete na 
straně 108.

Příslušenství:

Prodlužovací 
tyč HLA

Opěrka pro 
postavení

Viz strana 60

HTA 50 bez akumulátoru a nabíječky③

Včetně držáku na zeď

135°

HLA 56 ⑦

36 V • 3,8 kg④

Lehké akumulátorové prodloužené 
zahradní nůžky ke stříhání vyšších 
živých plotů a keřů. Jednostranně 
broušené nože ve tvaru kapek, 
úhel nožů nastavitelný v krocích 
od −45° do +90°, dělitelná tyč pro 
snadnou přepravu. Přepravní délka 
115 cm, celková délka 210 cm. Více 
k výbavě a technickým detailům 
naleznete na straně 144. 

Příslušenství:

Prodlužovací 
tyč HLA

Opěrka pro 
postavení

Viz strana 60

HLA 56 bez akumulátoru a nabíječky
Řezná délka 45 cm

Včetně držáku na zeď

VHODNÉ ŽACÍ HLAVY POLYCUT

Naleznete na straně 252

VHODNÉ AKUMULÁTORY 
A NABÍJEČKY

Naleznete na straně 61

50 51AK Systém | Akumulátorové nářadíAkumulátorové nářadí | AK Systém

E
n

e
r

g
ie

 z
 a

k
u

m
u

l
á

t
o

r
u

FSA 57
36 V • 0,4 kW⑤

Velmi lehký 
akumulátoro
trávníku a o
blízkosti dom
záběru 280
tyče stisknu
rukojeti bez
pro udržová
sečení okolo
stromy a keř
optimalizova
Doplňování
hlavy AutoC
nářadí. Alter
jako přísluše
PolyCut 3-2
k výbavě a t
naleznete na

FSA 57 bez aku

Sada FSA 57 s 

Sada FSA 57 s 

Pr

ULO
VE 

Věd
déle
abso
křeh
kont
hran
stru
prod
jedn
druh

VH

Na

traně 246



① Další srovnávací hodnoty pro benzínové motorové vyžínače 
najdete na straně 246

② Hmotnost bez akumulátoru, s řezným nástrojem a krytem
③ Údaj o síle v newtonech (N) pro srovnání výkonu foukačů

④ Hmotnost bez akumulátoru 
⑤ Vysvětlení symbolů na straně 442

⑤

36 V • 1 kW① • 4,9 kg②

FSA 80 bez akumulátoru a nabíječky

Sada FSA 80 s AK 30 a AL 101

BGA 57 ⑤

36 V • 9 N③ • 2,3 kg④

Příjemně tichý akumulátorový foukač. K foukání listí, trávy, 
papíru a jiného odpadu v blízkosti domů hromadu. Kulatá 
hubice, měkká rukojeť a třístupňové nastavení délky foukací 
trubky. Plochá hubice pro vyšší rychlost vzduchu je k dostání 
jako příslušenství. Více k výbavě a technickým detailům 
naleznete na straně 295.

BGA 57 bez akumulátoru a nabíječky

Sada BGA 57 s AK 20 a AL 101

Sada BGA 57 s 2 x AK 20 a AL 101

BGA 60 ⑤

36 V • 15 N③ • 2,3 kg④

Nejvýkonnější akumulátorový foukač v AK-Systému STIHL. 
Ideálně se hodí k nafoukání listí, papírů a jiných odpadků na 
hromadu v blízkosti domů. Variabilní nastavení foukacího 
výkonu s doplňkovým režimem Boost pro foukací výkon vyšší 
až o 60 % oproti BGA 57. Výkonný motor EC s dlouhou 
životností, kulatá hubice, délkově nastavitelná foukací 
trubka s kovovým kroužkem na ochranu před opotřebením. 
Více k výbavě a technickým detailům naleznete 
na straně 295.

BGA 60 bez akumulátoru a nabíječky

Sada BGA 60 s AK 30 a AL 101

FSA 80
Větší výkon v systému AK

NOVINKA

Nejvýkonnější akumulátorový vyžínač v AK-Systému s velmi 
dobrým žacím výkonem pro sečení trávy a úpravu okrajů 
trávníků na domácí zahradě. Bezkartáčový EC motor, regulace 
rychlosti a dva stupně výkonu (Eco a Max), obouruční rukojeť 
(řídítková rukojeť), nastavení rukojeti bez použití nářadí, 
rozpoznávání nástrojů, nosný popruh pro práci bez únavy díky 
dobrému vyvážení. S nožem na sečení trávy GSB 230-2. 
Jako příslušenství je k dispozici široká škála řezných nástrojů. 
Více k výbavě a technickým detailům naleznete na straně 246.

53AK Systém | Akumulátorové nářadí

E
n

e
r

g
ie

 z
 a

k
u

m
u

l
á

t
o

r
u

④ Hmotnost be
⑤ Vysvětlení sy

BGA 57
36 V • 9 N③ • 2

Příjemně tic
papíru a jiné
hubice, měk
trubky. Ploc
jako přísluše
naleznete na

BGA 57 bez ak

Sada BGA 57 s 

Sada BGA 57 s

⑤

AK

s velmi 
rajů
 regulace 

ní rukojeť 
adí, 
navy díky

0-2. 
nástrojů. 
aně 246.



R = kruhová rukojeť ① Hmotnost bez akumulátoru, v sacím režimu
② Další srovnávací hodnoty pro benzínové KombiMotory 

najdete na straně 150.

③ Hmotnost bez akumulátoru a kombinovaného nástroje
④ S foukačem BG-KM je nutná ochrana sluchu
⑤ Vysvětlení symbolů na straně 442

Proto volím STIHL. SHA 56.

Naskenujte QR kód a zjistěte více o výhodách 
zahradního vysavače a foukače SHA 56.

KMA 80 R ④ ⑤

36 V • 1,0 kW② 3,1 kg③

Lehký akumulátorový KombiMotor s vysokým točivým 
momentem pro energeticky úsporný a tichý provoz. 
Všestranné použití díky široké nabídce KombiNástrojů STIHL. 
Prostor pro akumulátor AK v přístroji, bezkartáčový EC motor, 
regulace rychlosti a dva stupně výkonu (Eco a Max), kruhová 
rukojeť s nastavením bez použití nářadí. Omezovač kroků 
lze snadno namontovat nebo demontovat. Boční pojistka 
ovládací páčky, otočné závěsné oko. KMA 80 R nelze použít 
s vyžínačem FSB-KM. Více k výbavě a technickým detailům 
naleznete na straně 150.

KMA 80 R bez akumulátoru a nabíječky

NOVINKA

Příslušenství:
NOVINKA 
Opěrka pro 
postavení

Viz strana 60

SHA 56 – jeden stroj, dvě použití

SHA 56 je velmi praktický přístroj, fungující jako dva v jednom: 
jednak jako zahradní vysavač s rozmělňovacím zařízením, ale i 
jako výkonný zahradní foukač. Přestavba zahradního vysavače 
na foukač – nebo naopak – je jednoduchá a rychlá, a to bez 
použití jakéhokoliv nářadí. Rukojeť je možno otočit o 180 stupňů. 
To zajišťuje vynikající ergonomii v obou pracovních režimech. 
Sběrný vak se rychle a snadno zavěsí na sací trubku, takže je 
SHA 56 okamžitě připraven k používání.

SACÍ REŽIM

REŽIM FOUKÁNÍ

SHA 56 ⑤

36 V • 4,2 kg①

Praktické nářadí 2 v 1 k nasávání listí a drobných ořezaných 
větviček i k nafoukání listí nebo papíru na hromadu. Přestavba 
zahradního vysavače s rozmělňovacím zařízením na foukač 
je jednoduchá a možná bez použití nářadí. Velmi dobrá 
ergonomie v obou pracovních režimech díky otočné rukojeti 
s variabilním regulátorem rychlosti. Jako zahradního vysavač 
s rozmělňovacím zařízením s přídavnou přední rukojetí, 
kovovou rozmělňovací hvězdicí a polstrovaným nosným 
popruhem. Sběrný vak se zavěsí na sací trubku a poskytuje 
díky svému asymetrickému designu maximální volnost pohybu 
nohou. Jako příslušenství se dodává zádový sběrný vak. Jako 
foukač s kulatou hubicí a s foukací trubkou přestavitelnou do 
dvou poloh. Plochá hubice pro vyšší rychlost vzduchu je 
k dostání jako příslušenství. Více k výbavě a technickým 
detailům naleznete na straně 298.

SHA 56 bez akumulátoru a nabíječky

Sada SHA 56 s AK 20 a AL 101

Příslušenství:

Nosný 
popruh

Viz strana 60

Včetně foukací hubice

Přehled časů nabíjení akumulátorů, provozní časy 
na jedno nabití akumulátoru a výkony akumulátorů 
naleznete na stranách 42 a 43 i na stihl.cz.

HL-KM 145° 
prodloužené 
zahradní nůžky

 Další informace ke kombinářadí

Naleznete na straně 152

FS-KM 
strunová žací hLAva

FS-KM 
žací list na trávu

HT-KM 
vyvětvovací piLA

Vhodné KombiNástroje:

54 55AK Systém | Akumulátorové nářadíAkumulátorové nářadí | AK Systém

E
n

e
r

g
ie

 z
 a

k
u

m
u

l
á

t
o

r
u

KMA 80
36 V • 1,0 kW②

Lehký akum
momentem
Všestranné
Prostor pro 
regulace ryc
rukojeť s na
lze snadno n
ovládací páč
s vyžínačem
naleznete na

KMA 80 R bez 

NOVINK

Příslušens
NOVINKA
Opěrka pr
postavení

Viz strana 60

 Da

Naleznet

FS-KM 
strunová žž

FS-KM 
žací list na

Vhodné
tí

v jednom:
ním, ale i
vysavače
to bez 
80 stupňů. 
ežimech.
takže je 

ACÍ REŽIM

FOUKÁNÍ

ů



RMA 243 ②

36 V • 25,0 kg①

Kompaktní akumulátorová sekačka se šířkou záběru 41 cm, 
funkcí 4v1, bočním vyhazováním i mulčovací klapkou a multi-
nožem pro malé až středně velké travnaté plochy v prostředí 
citlivém na hluk. Tělo z ocelového plechu s EC motorem, 
přídavným transportním prostorem na akumulátor, centrálním 
nastavením výšky sečení a sklopným a 2násobně výškově 
nastavitelným komfortním vodicím držadlem. Součástí je 
sklopný sběrný koš na trávu o objemu 52 litrů s indikátorem 
naplnění. Více k výbavě a technickým detailům naleznete na 
straně 210.

RMA 243 bez akumulátoru a nabíječky

Sada RMA 243 s AK 20 a AL 101

NOVINKA
K dostání během 
roku 2024

RMA 235 ②

36 V • 13,0 kg①

Lehká, dobře ovladatelná akumulátorová sekačka s šířkou 
záběru 33 cm pro malé travnaté plochy. S aerodynamickým 
nožem, centrálním nastavením výšky sečení a 2násobně 
výškově nastavitelnou sklopnou rukojetí. Včetně sklopného 
30 litrového sběrného koše na trávu s indikátorem 
naplnění. Více k výbavě a technickým detailům naleznete na 
straně 210.

RMA 235 bez akumulátoru a nabíječky

Sada RMA 235 s AK 20 a AL 101

Sada RMA 235 s 2x AK 20 a AL 101

RMA 239 C ②

36 V • 15,0 kg①

Lehká, dobře ovladatelná akumulátorová sekačka s šířkou 
záběru 37 cm pro malé až středně velké travnaté plochy. 
S aerodynamickým nožem, centrální nastavení výšky sečení 
a 2násobně výškově nastavitelné a sklopné komfortní vodicí 
držadlo. Součástí je skládací sběrný koš na trávu o objemu 
40 litrů s indikátorem naplnění. Více k výbavě a technickým 
detailům naleznete na straně 210.

RMA 239 C bez akumulátoru a nabíječky

Sada RMA 239 C s AK 30 a AL 101

Sada RMA 239 C s 2 x AK 30 a AL 101

Další verze:
RMA 239 bez akumulátoru a nabíječky

Sada RMA 239 s AK 20 a AL 101

Sada RMA 239 s 2 x AK 20 a AL 101

NOVINKA

C = Komfortní provedení
T = 1rychlostní pohon kol

RMA 248 T ②

36 V • 29,0 kg①

Akumulátorová sekačka se šířkou záběru 46 cm, funkcí 4v1, 
bočním vyhazováním i mulčovací klapkou a multi-nožem pro 
středně velké travnaté plochy v prostředí citlivém na hluk. 
Tělo z ocelového plechu s EC motorem, přídavným transportním
prostorem pro akumulátor a 1rychlostním pohonem kol pro 
pohodlnou práci. Centrální nastavení výšky sečení, sklopné 
a 2násobně výškově nastavitelné komfortní vodicí držadlo. 
Součástí je skládací sběrný koš na trávu o objemu 52 litrů 
s indikátorem naplnění. Více k výbavě a technickým detailům 
naleznete na straně 222.

RMA 248 T bez akumulátoru a nabíječky

Sada RMA 248 T s AK 30 a AL 101

NOVINKA
K dostání během 
roku 2024

① Hmotnost bez akumulátoru 
② Vysvětlení symbolů na straně 442

E
n

e
r

g
ie

 z
 a

k
u

m
u

l
á

t
o

r
u

56 Akumulátorové nářadí | AK Systém 57AK Systém | Akumulátorové nářadí

RMA 2243
36 V • 25,00 kg①

Kompaktní a
funkcí 4v1, b
nožem pro m
citlivém na h
přídavným t
nastavením
nastavitelný
sklopný sbě
naplnění. Ví
straně 210.

RMA 243 bez a

Sada RMA 243

NOVINNK
K dosttán
roku 2202

②

ířkou ířk
chy.
sečení 
í vodicí 

bjemu 
nickým 



① Hmotnost bez akumulátoru 
② Vysvětlení symbolů na straně 442

T = 1rychlostní pohon kol
V = pohon Vario

RMA 443 V ②

36 V • 26,0 kg①

Kompaktní akumulátorová sekačka se šířkou záběru 41 cm, 
funkcí 4v1, bočním vyhazováním i mulčovací klapkou a multi-
nožem pro nepravidelné, středně velké travnaté plochy. 
Plastové tělo s plastovými třecími lištami, centrální nastavení 
výšky sečení, sklopné a 2násobně výškově nastavitelné komfortní 
vodicí držadlo. S aerodynamickým nožem a automatickou 
regulací otáček pro delší dobu provozu. Elektrický pohon kol 
Vario pro pohodlnou práci. Součástí je sklopný sběrný koš na 
trávu o objemu 52 litrů s indikátorem naplnění. Více k výbavě 
a technickým detailům naleznete na straně 210.

RMA 443 V bez akumulátoru a nabíječky

Sada RMA 443 V s AK 30 a AL 101

NOVINKA 
K dostání během 
roku 2024

RMA 448 V ②

36 V • 27,0 kg①

Výkonná akumulátorová sekačka se šířkou záběru 46 cm, 
funkcí 4v1, bočním vyhazováním i mulčovací klapkou a multi-
nožem pro středně velké travnaté plochy. Plastové tělo 
s plastovými třecími lištami, centrální nastavení výšky sečení, 
sklopné a 2násobně výškově nastavitelné komfortní vodicí 
držadlo. S aerodynamickým nožem a automatickou regulací 
otáček pro delší dobu provozu. Elektrický pohon kol Vario 
pro pohodlnou práci. Součástí je sklopný sběrný koš na trávu 
o objemu 52 litrů s indikátorem naplnění. Více k výbavě a 
technickým detailům naleznete na straně 210.

RMA 448 V bez akumulátoru a nabíječky

Sada RMA 448 V s AK 30 a AL 101

NOVINKA 
K dostání během 
roku 2024

RLA 240 ②

36 V • 15,0 kg①

Kompaktní akumulátorový vertikutátor k provzdušňování 
a vyčesávání menších ploch trávníku. Centrální nastavení 
hloubky práce otočným přepínačem na skříni, ve 4 polohách 
výškově nastavitelné vodicí držadlo, šířka záběru 34 cm, 
16 nožů. Včetně provzdušňovacího válce a sběrného koše na 
trávu o objemu 50 litrů. Více k výbavě a technickým detailům 
naleznete na straně 221.

RLA 240 bez akumulátoru a nabíječky

Sada RLA 240 s AK 30 a AL 101

RMA 253 T ②

36 V • 30,0 kg①

Velká akumulátorová sekačka se šířkou záběru 51 cm, funkcí 
4v1, bočním vyhazováním, mulčovací klínem a multi-nožem 
pro velké travnaté plochy v prostředí citlivém na hluk. Tělo 
z ocelového plechu s EC motorem, přídavným transportním 
prostorem pro akumulátor a 1rychlostním pohonem kol pro 
pohodlnou práci. Centrální nastavení výšky sečení, sklopné 
a 2násobně výškově nastavitelné komfortní vodicí držadlo. 
Součástí je skládací sběrný koš na trávu o objemu 55 litrů 
s indikátorem naplnění. Více k výbavě a technickým detailům 
naleznete na straně 210.

RMA 253 T bez akumulátoru a nabíječky

Sada RMA 253 T s AK 30 a AL 101

NOVINKA 
K dostání během 
roku 2024

58 59AK Systém | Akumulátorové nářadíAkumulátorové nářadí | AK Systém

E
n

e
r

g
ie

 z
 a

k
u

m
u

l
á

t
o

r
u

RMA 444
36 V • 27,0 kg①

Výkonná aku
funkcí 4v1, b
nožem pro s
s plastovými
sklopné a 2n
držadlo. S ae
otáček pro d
pro pohodln
o objemu 52
technickým

RMA 448 V be

Sada RMA 448

NOVINNK
K dostáán
roku 2002

②

1 cm,
multi-

y.
tavení 
komfortní 

kou 
hon kol
ý koš na
výbavě



① Zvýšený maximální výkon akumulátoru
② Energetický výkon podle specifikace výrobce článků. Skutečný energetický výkon, 

který je k dispozici během provozu, je nižší, čímž se prodlužuje životnost 

Akumulátory AK

Kompatibilní se systémem STIHL 
AK. Lehké lithiové akumulátory 
s ukazatelem stavu nabití 
(čtyři LED). K dostání s různou 
energií akumulátoru.

AK 10 72 Wh Energie akumulátoru②, 0,8 kg
Obj. č. 4520 400 6530

AK 20 144 Wh Energie akumulátoru②, 1,2 kg
Obj. č. 4520 400 6535

AK 30 180 Wh Energie akumulátoru②, 1,3 kg
Obj. č. 4520 400 6540

NOVINKA AK 30 S① 180 Wh Energie akumulátoru②, 1,3 kg
Obj. č. 4520 400 6545

Standardní nabíječka AL 101

230 V. Kompatibilní s akumulátory 
STIHL AK a AP. Možnost nabíjení 
několika akumulátorů přes noc na 
jednu elektrickou pojistku. S indikací 
provozního stavu (LED). Navíjení 
kabelu s upínací páskou. Možnost 
montáže na stěnu.

Obj. č. 4850 430 2520

Nabíječka pro rychlé 
nabíjení AL 301

230 V. Pro kratší časy nabíjení 
akumulátorů STIHL AK, AP a AR L. 
Zařízení k upevnění na stěnu a 
možnost navinutí kabelu ve spodní 
části skříně. S indikací provozního 
stavu pomocí LED diod a aktivním 
chlazením akumulátoru.

Obj. č.  EA09 430 5500 

Prodlužovací tyč

Jednoduché prodloužení dosahu o 50 cm. Z hliníku. 

Pro HLA 56, hmotnost 500 g
Obj. č. HA01 820 5000

Pro HTA 50, hmotnost 465 g
Obj. č. LA02 820 5000

Opěrky pro postavení

Na ochranu nářadí a akumulátoru před přímým kontaktem se zemí.

Pro HLA 56 a HTA 50
Obj. č. HA01 007 1000

NOVINKA Pro KMA 80 R
Obj. č. FA08 007 1001

Brašna na motorovou pilu 
»Timbersports® Edition«

Flexibilní a odolná brašna z vodoodpudivého materiálu 
v designu TIMBERSPORTS® pro čisté uložení a přepravu 
motorových pil a příslušenství. Vhodná pro lišty délky až 
50 cm, deska na dně pro větší stabilitu, praktické vnitřní 
kapsy na příslušenství, jako jsou akumulátory, nabíječka, 
řetězy, značkovací spreje a další. Vyobrazený obsah není 
součástí brašny.

Obj. č. 0000 900 4300

NOVINKA

Profi tip

Od nabíjení až po skLAdování: Správné zacházení s akumulátory!

Nabíjení našich lithium-iontových akumulátorů je rychlé a snadné. Stačí dodržovat několik jednoduchých pravidel: Akumulátory 
by se měly vždy nabíjet pokud možno při pokojové teplotě. Pokud chcete akumulátor nabíjet mimo budovu, dbejte na to, aby nebyl 
při nabíjení vystaven přímému slunečnímu záření. Kromě toho obvykle stačí nabít akumulátor na přibližně 80 % kapacity. To vám může 
ušetřit spoustu času, zejména když spěcháte.

Při přepravě a skladování akumulátorů byste také měli dbát na správnou teplotu. Zde je optimální, když panují mírné teploty 
(optimálně kolem 20 °C). Pro skladování doporučujeme akumulátor nabít na dvě rozsvícené LED diody, popř. částečně vybít. 
Tento stav nabití se ukázal jako ideální pro skladování baterií.

AK 10 AK 20 AK 30
NOVINKA AK 30 S①

Energie akumulátoru① 72 Wh 144 Wh 180 Wh

Nabíjecí časy akumulátoru kapacita: 80%/100%

AL 101 70 / 95 min 135 / 180 min 160 / 205 min

AL 301 25 / 40 min 30 / 50 min 35 / 60 min

akumulátoru kap

Naskenujte QR kód a získejte další informace 
o péči o akumulátor, nabíjení a době provozu 
a o výhodách lithium-iontových akumulátorů.

Sada pro dodatečnou instalaci 
sběrný vak

45 l. Snižuje hmotnost na nářadí 
pro práci bez únavy. Sada pro 
dodatečnou instalaci skládající 
se ze sběrného vaku, kolena a 
adaptéru. Montáž bez použití 
nářadí je možná.

Pro SHA 56
Obj. č. SA02 007 1000

  Jen do vyprodání zásob!

60 61AK Systém | Akumulátorové nářadíAkumulátorové nářadí | AK Systém

E
n

e
r

g
ie

 z
 a

k
u

m
u

l
á

t
o

r
u

Akumul

Kompatibiln
AK. Lehké li
s ukazatelem
(čtyři LED).
energií akum

AK 10
Obj. č.

AK 20
Obj. č.

AK 30
Obj. č.

NOVINKA AK
Obj. č.

Profi t

Od nab

Nabíjení naš
by se měly v
při nabíjení v
ušetřit spou

Při přepravě
(optimálně k
Tento stav n

Energie a

Nabíjec

AL 101

AL 301

Jen do vypro

álu
pravu 
y až
třní 

čka, 
není 

ci



  Jen do vyprodání zásob! Doporučený akumulátor
Snížená výkonnost přístroje

① Hodnoty jsou orientační a mohou se v závislosti na řezaném nebo vysávaném materiálu lišit
② Uvedené provozní časy na jedno nabití akumulátoru a údaje o ploše jsou orientační hodnoty 

a mohou se lišit v závislosti na použití a řezaném nebo vysávaném materiálu

③ U přístrojů s vyšším výkonem se zvládne stejná práce 
za kratší čas, např. u FSA 60 R v porovnání s FSA 57

④ Stupeň 1 – stupeň 2 
⑤ V režimu Boost

⑥ Plného výkonu je dosaženo pouze s AK 30 S
⑦ Při úpravě plochy jen v jednom směru (nikoliv do kříže)
⑧ V prodeji během roku 2024

AK 10 AK 20 AK 30
NOVINKA AK 30 S

Výkony akumulátorů① (příklady použití) A PRACOVNÍ DOBA NA JEDNO NABITÍ AKUMULÁTORU② (až…)

MSA 60 C-B
Při řezání hranolů 
(10 ×10 cm) až ...

18 min
60 řezů

40 min
160 řezů

55 min
190 řezů

MSA 70 C-B
Při řezání hranolů 
(10 ×10 cm) až ...

18 min
60 řezů

40 min
160 řezů

45 min
210 řezů

HSA 50 Až ... živého plotu
50 min
175 m2

100 min
350 m2

130 min
420 m2

HSA 60 Až ... živého plotu
70 min
220 m2

140 min
490 m2

175 min
560 m2

HLA 56 Až ... živého plotu
50 min
190 m2

100 min
380 m2

120 min
460 m2

HTA 50
Při řezání hranolů 
(10 ×10 cm) až ...

25 min
80 řezů

45 min
170 řezů

60 min
220 řezů

FSA 57 
(se strunovou žací hlavou)

Hrany trávníku až ... /
Plocha trávníku až ...

25 min
625 m / 125 m2

50 min
1.250 m / 250 m2

60 min
1.500 m / 300 m2

FSA 60 R③

(se strunovou žací hlavou)
Hrany trávníku až ... /
Plocha trávníku až ...

13 min
500 m / 100 m2

30 min
1.250 m / 250 m2

38 min
1.500 m / 300 m2

FSA 80 NOVINKA
Hrany trávníku až ... /
Plocha trávníku až ...

20–10 min④

1.000 m / 200 m2
50–30 min④

2.500 m / 500 m2
60–40 min④

3.000 m / 600 m2

BGA 57
Při suchém listí na asfaltu 

v sací / foukacím režimu až...
10 min
380 m2

22 min
760 m2

27 min
900 m2

BGA 60
Při suchém listí na asfaltu 

v sací / foukacím režimu až...
9 min⑤

380 m2⑤
13 min⑤

760 m2⑤
16 min⑤

900 m2⑤

SHA 56
Při suchém listí na asfaltu 

v sací / foukacím režimu až...
12 min

38 m2 / 300 m2
25 min

75 m2 / 600 m2
30 min

90 m2 / 700 m2

AK 10 AK 20 AK 30
NOVINKA AK 30 S

Výkony akumulátorů① (příklady použití) A PRACOVNÍ DOBA NA JEDNO NABITÍ AKUMULÁTORU② (až…)

KMA 80 R
(s nástavbou 
FS-KM a nožem NOVINKA

na sečení trávy)

Hrany trávníku až ... /
Plocha trávníku až ...

20 – 10 min④

1.000 m / 200 m2
40 – 20 min④

2.500 m / 500 m2
50 – 30 min④

3.000 m / 600 m2

RMA 235 Při plochách trávníku až ... 150 m2 300 m2 400 m2

RMA 239 NOVINKA Při plochách trávníku až ... 120 m2 250 m2 330 m2

RMA 239 C NOVINKA Při plochách trávníku až ... 120 m2 250 m2 330 m2

RMA 243⑥ NOVINKA⑧ Při plochách trávníku až ... 115 m2 230 m2 300 m2

RMA 248 T⑥ NOVINKA⑧ Při plochách trávníku až ... 130 m2 260 m2 340 m2

RMA 253 T⑥ NOVINKA⑧ Při plochách trávníku až ... 125 m2 250 m2 325 m2

RMA 443 V⑥ NOVINKA⑧ Při plochách trávníku až ... 135 m2 270 m2 350 m2

RMA 448 V⑥ NOVINKA⑧ Při plochách trávníku až ... 130 m2 260 m2 340 m2

RLA 240 Při plochách trávníku až ... 96 m2⑦ 190 m2⑦ 250 m2⑦

62 63AK Systém | Akumulátorové nářadíAkumulátorové nářadí | AK Systém

E
n

e
r

g
ie

 z
 a

k
u

m
u

l
á

t
o

r
u

③ U přístrojů s 
za kratší čas,

Výkony

KMA 80 R
(s nástavbou
FS-KM a nož
na sečení trá

RMA 235

RMA 239

RMA 239 C

RMA 243⑥

RMA 248 T

RMA 253 T

RMA 443 V

RMA 448 V

RLA 240

lišit
noty 

K 30
A AK 30 S

až…)

min
řezů

min
řezů

 min
0 m2

 min
0 m2

 min
0 m2

min
řezů

min
/ 300 m2

min
/ 300 m2

0 min④

/ 600 m2

min
0 m2

min⑤

m2⑤

min
700 m2



HSA 26 ③

V sadě je obsaženo:
1 × lithiový akumulátor AS 2, 28 Wh, 

10,8 V
1 × standardní nabíječka AL 1
1 × nůž na stříhání keřů, řezná délka 

20 cm, vč. krytu nože
1 × nůž na stříhání trávy, šířka záběru 

12 cm, vč. krytu nože
1 × přepravní taška černá/oranžová 

s oky k montáži na zeď

HSA 26 je bez akumulátoru, nabíječky a přepravní 
tašky, vč. nože na stříhání keřů a na trávu
Řezná délka 20 cm

Sada HSA 26 s AS 2 a AL 1
Řezná délka 20 cm

10,8 V • 0,8 kg①

Kompaktní akumulátorové nůžky na 
keře s snástavcem pro zkracování a 
údržbu menších stálezelených živých 
plotů a drobnolistých okrasných keřů 
a s optimalizovanou geometrií nožů 
STIHL pro správný výsledek stříhání. 
S nožem na trávu i k vyžínání hran 
trávníků. Neklouzavá ovládací rukojeť 
pro dokonalou ergonomii, rychlá 
výměna nože bez použití nářadí, s 
ukazatelem stavu nabití, abyste měli 
vždy na očích zbývající kapacitu 
akumulátoru. Akumulátor AS 2 se hodí 
výhradně k výrobkům systému AS a 
není kompatibilní s HSA 25. HSA 26 
je k dostání v sadě nebo jako 
samostatné nářadí. Více k výbavě a 
technickým detailům naleznete na 
straně 140.

HSA 30 ③

10,8 V • 2,0 kg①

Ultralehké, ergonomické akumulátorové nůžky na živý plot 
s dobrým řezným výkonem pro stříhání keřů a živých plotů 
kolem domu. Délka střihu 45 cm. Laserem a diamantem 
ostřené nože s roztečí zubů 22 mm, integrovaná ochrana proti 
pořezání, šroubovací vodicí kryt, vyměnitelný lithium-iontový 
akumulátor AS 2 s indikátorem stavu nabití. Více k výbavě a 
technickým detailům naleznete na straně 140.

HSA 30 bez akumulátoru a nabíječky, včetně nože na keře
Řezná délka 45 cm

Sada HSA 30 s AS 2 a AL 1
Řezná délka 45 cm

NOVINKA
HSA 40 ③

10,8 V • 2,1 kg①

Velmi lehké, ergonomické akumulátorové nůžky na živý plot 
s dobrým řezným výkonem pro stříhání keřů a živých plotů 
kolem domu. Délka střihu 50 cm. Laserem a diamantem 
ostřené nože s roztečí zubů 24 mm, integrovaná ochrana proti 
pořezání, šroubovací vodicí kryt, vyměnitelný lithium-iontový 
akumulátor AS 2 s indikátorem stavu nabití. Více k výbavě a 
technickým detailům naleznete na straně 140.

HSA 40 bez akumulátoru a nabíječky, včetně nože na keře
Řezná délka 50 cm

Sada HSA 40 s 2 × AS 2 a AL 1
Řezná délka 50 cm

NOVINKA

gta 26 ③

10,8 V • 1,2 kg②

Všestranně použitelná akumulátorová minipila. Pro pohodlné a 
efektivní prořezávání stromů a keřů, stavby ze dřeva a jiné domácí 
práce. S pilovým řetězem 1⁄4“ PM3 pro vysoký řezný výkon 
a energické řezání. Neklouzavá ovládací rukojeť pro velmi 
dobrou ergonomii. Výměna řetězu bez použití nářadí, pružný 
ochranný kryt pro bezpečnou práci, s ukazatelem stavu nabití. 
GTA 26 je k dostání v sadě nebo jako samostatné nářadí. 
Více k výbavě a technickým detailům naleznete na straně 397.

V sadě je obsaženo:
1 × lithiový akumulátor AS 2, 28 Wh, 10,8 V
1 × standardní nabíječka AL 1
1 × vodicí lišta Light, 10 cm
1 × pilový řetěz 1⁄4"-PM3, 10 cm
1 × Multioil Bio, 50 ml
1 × přepravní brašna černá/oranžová s oky pro montáž na stěnu

GTA 26 je samostatné nářadí bez akumulátoru, nabíječky a přepravní tašky, 
vč. Multioil Bio, 50 ml
Délka lišty 10 cm

Sada GTA 26 s AS 2 a AL 1
Délka lišty 10 cm

Teleskopická tyč

Umožňuje ergonomickou práci 
s HSA 26 ve vzpřímené poloze. Snadné 
a rychlé spojení s HSA 26 i pohodlná 
výměna akumulátoru AS 2 obratem 
ruky. Plynule teleskopicky výsuvná 
na 95 – 110 cm, nastavitelný pracovní 
úhel o 125°, kolečka s lehkým chodem, 
měkká rukojeť. Teleskopická tyč se 
hodí výhradně k HSA 26 a není 
kompatibilní s GTA 26 nebo HSA 25.

Pro HSA 26
Obj. č. HA03 710 7100

AS Systém
ƒ
POHODLNĚ ZVLÁDNĚTE KAŽDOU 
PRÁCI NEJEN NA ZAHRADĚ

Kompaktní, snadno ovladatelné nářadí AS-Systému se dokonale 
hodí pro občasné práce okolo domu a péči o zahradu. Energii, kterou 
k tomu potřebujete, dodává spolehlivě výměnný akumulátor AS 2.

③

①

KKAA
40 ③

1 kg①

NKKAAA

Pouzdro

Umožňuje nesení GTA 26 na opasku 
i rychlý přístup při práci. Variabilně 
nastavitelný nožní popruh fixuje 
pouzdro na stehnu a stará se o větší 
komfort při nošení. Doplňková spona 
drží GTA 26 pevně v pouzdru.

Pro GTA 26
Obj. č. GA01 490 1700

Prodlužovací tyč

Prodlužovací tyč v délce 150 cm, 
ergonomické uspořádání rukojetí a 
stabilní vedení GTA 26. S integrovaným 
hákem na větve, montáž na GTA 26 bez 
použití nářadí, z hliníku, hmotnost 1,3 kg.

Pro GTA 26
Obj. č. GA01 820 5000

NOVINKA

③

Strana 348
Univerzální 
bio olej

Ekologický a přitom všestranně 
použitelný, například k péči o 
řetěz pro GTA 26. V nabídce 
balení 50 ml a 150 ml.

① Hmotnost bez akumulátoru, s nožem na stříhání keřů 
② Hmotnost bez akumulátoru, s žací soupravou

③ Vysvětlení symbolů na straně 442

65

E
n

e
r

g
ie

 z
 a

k
u

m
u

l
á

t
o

r
u

AS Systém | Akumulátorové nářadí

HSA 26
10,8 V • 0,8 kg

Kompaktní a
keře s snást
údržbu men
plotů a drob
a s optimaliz
STIHL pro s
S nožem na
trávníků. Ne
pro dokonal
výměna nož
ukazatelem
vždy na očíc
akumulátoru
výhradně k v
není kompat
je k dostání
samostatné
technickým
straně 140.

HSA 3
10,8 V • 2

Ultralehké, e
s dobrým ře
kolem domu
ostřené nož
pořezání, šro
akumulátor
technickým

HSA 30 bez ak
Řezná délka

Sada HSA 30 s 
Řezná délka

NOVI
30
,0 kg

NKKž na stěnu

ní tašky,

anně
i o

ce 



Akumulátor AS 2

Lehký, kompaktní a vysoce výkonný akumulátor 10,8 V. 
Kompatibilní se všemi typy nářadí na 10,8 V ze systému 
STIHL AS (ne HSA 25). Energie akumulátoru 28 Wh⑥. 
Hmotnost 0,22 kg. Certifikace IPX4.

Obj. č. EA02 400 6500

Standardní nabíječka AL 1

230 V. Kompatibilní s akumulátorem STIHL AS 2. 
S ukazatelem provozního stavu (způsob blikání LED). 
Navinutí kabelu s upínací páskou. S možností montáže 
na zed.

Obj. č. EA03 430 2500

⑥ Jedná se o orientační hodnoty, které se mohou měnit podle sekaného materiálu
⑦ Uvedené pracovní časy nabíjení akumulátoru a plošné údaje jsou orientační hodnoty 

a mohou se měnit podle druhu použití a sekaného materiálu

① Další srovnávací hodnoty pro benzínové motorové vyžínače najdete na straně 246
② Hmotnost bez baterie, s řezným nástrojem a ochranou
③ Hmotnost bez akumulátoru a hubic

④ Vysvětlení symbolů na straně 442
⑤ Energetický výkon podle specifikace výrobce článků. Skutečný energetický 

výkon, který je k dispozici během provozu, je nižší, čímž se prodlužuje životnost

Sada malých hubic

Sada příslušenství pro akumulátorový 
ruční vysavač SEA 20 se skládá z pěti navzájem 
kombinovatelných prodlužovacích trubek a hubic. K čištění 
zvlášť úzkých nebo obtížně přístupných míst, jako např. 
meziprostory topných těles. 

V sadě je obsaženo:
1 × adaptér
2 × prodlužovací trubka
3 × hubice
1 × brašna k uložení

Pro SEA 20
Obj. č. SA03 007 1000

AS 2

Energie akumulátoru⑤ 28 Wh

Nabíjecí ČASY akumulátoru kapacita: 80%/100%

60 min / 80 min

Výkony akumulátoru⑥ (PŘÍKLADY použití)
Provozní časy na jedno nabití 
akumulátoru⑦ (až…)

gta 26 Při řezání větví
(Ø 4 cm) až... řezů

80 řezů 25 min

HSA 26 Při konečném tvarování až 
... zimostrázů ve tvaru koule

30 koulí 
zimostrázu

110 min

NOVINKA HSA 30 Až ... živého plotup

50 m2 50 min

NOVINKA HSA 40 Až ... živého plotup

80 m2⑧ 80 min⑧

NOVINKA FSA 30 Hrany trávníku až ... /
Plocha trávníku až ...

200 m / 45 m2 19 min

SEA 20

– 14 min

HSA 30

SEA 20 ④

10,8 V • 1,1 kg③

Praktický akumulátorový ruční vysavač k vysávání a čištění 
menších suchých ploch v garáži, dílně nebo v autě. 
S odnímatelnou sběrnou nádobou pro snadné vyprázdnění a 
čištění. Štěrbinová hubice a univerzální hubice 
s odnímatelným nástavcem se štětinami pro různá použití. 
Možnost aretace umožňuje trvalý provoz, aniž by se přitom 
musela držet stisknutá spínací páčka. Velmi dobrá účinnost 
filtru díky dvoustupňovému systému filtrace. Stav nabití 
akumulátoru AS 2 lze zobrazit po stisknutí knoflíku na LED 
displeji. SEA 20 je k dostání v sadě nebo jako samostatné 
nářadí. Více k výbavě a technickým detailům naleznete na 
straně 324.

V sadě je obsaženo:
1 × lithiový akumulátor AS 2, 28 Wh, 10,8 V
1 × standardní nabíječka AL 1
1 × štěrbinová hubice
1 × univerzální hubice s odnímatelným nástavcem se štětinami
1 × prodlužovací trubka, 49 cm
1 × sací hadice
1 × přepravní brašna

SEA 20 bez akumulátoru a nabíječky, 
vč. hubic a přepravní brašny

Sada SEA 20 s AS 2 a AL 1

FSA 30 ④

10,8 V • 0,24 kW① • 2,1 kg②

První akumulátorový vyžínač v systému AS pro jednoduché 
vyžínání a začišťování u domu. Kompaktní design, vyměnitelný 
lithium-iontový akumulátor AS 2 (28 Wh) s indikátorem stavu 
nabití, teleskopická tyč a trubková rukojeť nastavitelná bez 
nářadí. Sklopný distanční oblouk pro udržování vzdálenosti, 
nastavitelný pracovní úhel žacího ústrojí, navíc otočná žací 
hlava až o 90° pro vertikální sečení okrajů. Snadná výměna 
mezi žací hlavou PolyCut 3-2 a volitelnou strunovou žací hlavou, 
až 6 náhradních nožů lze přepravovat přímo na zařízení. 
Více k výbavě a technickým detailům naleznete na straně 246.

FSA 30 bez akumulátoru a nabíječky, 

Sada FSA 30 s 2 × AS 2 a AL 1

NOVINKA
SEA 20

Strana 252
Žací hlava PolyCut 3-2

Pro efektivní sečení středně vysoké trávy a precizní údržbu 
okrajů trávníku je žací hlava PolyCut 3-2 tou správnou volbou. 
Žací nástroj je vybaven dvěma robustními, pohyblivými 
plastovými noži, které lze pohodlně a bez dalšího nářadí vyměnit.

2

④

⑧ Vztahuje se na dva akumulátory AS 2

66 67

E
n

e
r

g
ie

 z
 a

k
u

m
u

l
á

t
o

r
u

AS Systém | Akumulátorové nářadíAkumulátorové nářadí | AS Systém

Akumul

Lehký, komp
Kompatibiln
STIHL AS (n
Hmotnost 0

Obj. č.

⑥ Jedná se o o
⑦ Uvedené pra

a mohou se m

Energie a

Nabíjecí

Výkony

gta 26

NOVINKA

NOVINKA

NOVINKA

SEA 20

HSA 26

NOVINKA

gta 26

energetický 
užuje životnost

čištění 
př.

④

ištění 

zdnění a 

oužití. 
přitom 
innost
bití 
a LED 
tatné
te na

štětinami



HSA 45 ③

18 V • 2,3 kg①

Velmi lehké akumulátorové zahradní nůžky s dobrým výkonem 
ke stříhání keřů a živých plotů v blízkosti domu. Jednostranně 
broušené nože s roztečí zubů 24 mm, integrovaným 
ochranným krytem proti pořezání, našroubovaným vodicím 
krytem, integrovaným lithiovým akumulátorem (36 Wh) 
s indikací stavu nabití. Nabíjení akumulátoru 145 min/210 min 
(80 %/100 %). Více k výbavě a technickým detailům naleznete 
na straně 140.

Řezná délka 50 cm

BGA 45 ③

18 V • 5 N② • 2,2 kg①

Snadno ovladatelný akumulátorový foukač k čištění malých 
ploch v okolí domu. Kruhová hubice, integrovaný lithiový 
akumulátor (45 Wh) s indikací stavu nabití. Nabíjení 
akumulátoru 210 min/300 min (80 %/100 %). Více 
k výbavě a technickým detailům naleznete na straně 295.

BGA 45 bez akumulátoru a nabíječky

FSA 45 ③

18 V • 0,24④ • 2,3 kg①

Kompaktní akumulátorový vyžínač pro snadné dokončovací 
a začišťovací práce v okolí domu. Integrovaný lithiový 
akumulátor (36 Wh) s indikací stavu nabití, nastavování tyče a 
obloukové trubkové rukojeti bez použití nářadí, nastavitelný 
pracovní úhel žací hlavy, mimo jiné k vertikálnímu vyžínání hran. 
Jednoduchá výměna nože PolyCut za žací strunu bez nutnosti 
výměny žací hlavy, distanční oblouk pro udržování vzdálenosti. 
Nabíjení akumulátoru 145 min / 210 min (80 % / 100 %).
Více k výbavě a technickým detailům naleznete na straně 246.

FSA 45 bez akumulátoru a nabíječky

Výkony akumulátorů⑤ (příklady použití) Provozní časy na jedno nabití akumulátoru⑥ (až…)

HSA 45 Až ... živého plotu

80 m2 40 min

BGA 45 Při suchém listí 
na asfaltu až … 

200 m2 10 min

FSA 45 Hrany trávníku až ... /
Plocha trávníku až ...

250 m / 50 m2 20 min / 12 min

① Hmotnost včetně akumulátoru 
② Údaj o síle v newtonech (N) pro srovnání 

výkonu foukačů
③ Vysvětlení symbolů na straně 442

④ Další srovnávací hodnoty pro benzínové motorové vyžínače najdete na straně 246
⑤ Jedná se o orientační hodnoty, které se mohou měnit podle sekaného materiálu
⑥ Uvedené pracovní časy nabíjení akumulátoru a plošné údaje jsou orientační hodnoty 

a mohou se měnit podle druhu použití a sekaného materiálu

AI Linie
ƒ
FLEXIBILNÍ ŘEŠENÍ BĚŽNÝCH ZAHRADNÍCH PRACÍ

S rychle a snadno ovladatelným nářadím AI-linie jste skvěle vybaveni k tomu, abyste se ve své zahradě 
mohli na plno realizovat. Stačí mít pouze nabitý akumulátor prostřednictvím běžné zásuvky.

Až ... živého plotu

25

69

E
n

e
r

g
ie

 z
 a

k
u

m
u

l
á

t
o

r
u

AI Linie | Akumulátorové nářadí

FSA 455
18 V • 0,24④④ • 

Kompaktní a
a začišťovac
akumulátor
obloukové t
pracovní úh
Jednoduchá
výměny žací
Nabíjení aku
Více k výbav

FSA 45 bez aku

Výkony

FSSA 4545

HSA 45

BGA 45

① Hmotnost vč
② Údaj o síle v 

výkonu fouka
③ Vysvětlení sy

③

malých
iový 

295.

ě 



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (Adobe RGB \0501998\051)
  /CalCMYKProfile (ISO Coated v2 \050ECI\051)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams true
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo false
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo false
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 150
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 150
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 300
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 300
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /PDFXOutputConditionIdentifier (CGATS TR 001)
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /DEU <FFFE5B0042006100730069006500720074002000610075006600200022003100350030002000640070006900200065005000610070006500720020006D00690074002000480079007000650072006C0069006E006B00730022005D0020005B0042006100730069006500720074002000610075006600200022005B0032003000300064007000690020006D006900740020005300630068007200690066007400650069006E00620065007400740075006E00670020006500500061007000650072005D0022005D0020005B00420061007300690065007200740020006100750066002000220031003500300064007000690020006D006900740020005300630068007200690066007400650069006E00620065007400740075006E006700200065005000610070006500720022005D0020005B00420061007300690065007200740020006100750066002000220031003500300064007000690020006D006900740020005300630068007200690066007400650069006E00620065007400740075006E006700200065005000610070006500720022005D0020005B0042006100730069006500720074002000610075006600200022005B0031003500300064007000690020006D006900740020005300630068007200690066007400650069006E00620065007400740075006E0067005D0022005D002000560065007200770065006E00640065006E0020005300690065002000640069006500730065002000450069006E007300740065006C006C0075006E00670065006E0020007A0075006D002000450072007300740065006C006C0065006E00200076006F006E0020005000440046002D0044006F006B0075006D0065006E00740065006E0020006D006900740020006D0069006E0069006D0061006C00650072002000420069006C0064006100750066006C00F600730075006E006700200075006E00640020006D006900740020005300630068007200690066007400650069006E00620065007400740075006E0067002E00200044006900650020005000440046002D0044006F006B0075006D0065006E007400650020006B00F6006E006E0065006E0020006D006900740020004100630072006F0062006100740020006F0064006500720020006D006900740020002000640065006D002000520065006100640065007200200034002E003000200075006E00640020006800F600680065007200200067006500F600660066006E00650074002000770065007200640065006E002E00>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides true
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /ConvertColors /ConvertToRGB
      /DestinationProfileName (U.S. Web Coated \(SWOP\) v2)
      /DestinationProfileSelector /WorkingCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /ClipComplexRegions true
        /ConvertStrokesToOutlines true
        /ConvertTextToOutlines false
        /GradientResolution 150
        /LineArtTextResolution 300
        /PresetName <FEFF005B004D006900740074006C0065007200650020004100750066006C00F600730075006E0067005D>
        /PresetSelector /MediumResolution
        /RasterVectorBalance 0.750000
      >>
      /FormElements true
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MarksOffset 6
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /UseName
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /UseDocumentProfile
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
  /SyntheticBoldness 1.000000
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [150 150]
  /PageSize [566.929 822.047]
>> setpagedevice


